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Wprowadzenie 

Informacje o raporcie 

Niniejszy skonsolidowany raport za I kwartał 2023 roku Grupy LESS został sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów 

papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa 

niebędącego państwem członkowskim (Dz.U. z 2018 roku, poz. 757), a także w części skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), w szczególności zgodnie 

z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. MSSF obejmują standardy 

i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz Komitet 

ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF). Skrócone kwartalne skonsolidowane 

sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym 

sprawozdaniu finansowym, które podlega obowiązkowemu badaniu przez biegłego rewidenta i dlatego należy je czytać 

łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku. 

Niektóre wybrane informacje zawarte w niniejszym dokumencie pochodzą z systemu rachunkowości zarządczej oraz 

systemów statystycznych Grupy LESS. 

Niniejszy skonsolidowany raport kwartalny prezentuje dane w PLN, a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane 

są w tysiącach PLN. Niektóre liczby wykazane sumarycznie w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu mogą nie stanowić 

dokładnych sum arytmetycznych wartości wchodzących w ich skład z uwagi na prezentację sprawozdania w tysiącach PLN 

i stosowane zaokrąglenia. 

 

Definicje i objaśnienia skrótów 

O ile z kontekstu nie wynika inaczej, w całym dokumencie obowiązują następujące definicje i skróty: 

Skróty stosowane w odniesieniu do podmiotów gospodarczych, instytucji i organów oraz dokumentów Spółki 

LESS S.A., Spółka, Emitent, Jednostka 

Dominująca 

LESS Spółka Akcyjna (poprzednio Groclin Spółka Akcyjna) z siedzibą w Grodzisku 

Wielkopolskim, Polska  

Grupa Kapitałowa LESS, Grupa 

Kapitałowa, Grupa, Grupa LESS  

Grupa Kapitałowa tworzona przez LESS Spółka Akcyjna wraz ze spółkami zależnymi  

CountMe Sp. z o.o., CountMe CountMe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu, 

Polska 

LESS BIKE Sp. z o.o., LESS BIKE LESS BIKE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (poprzednio eGroclin Sp.  

z o.o.) z siedzibą w Poznaniu, Polska 

Zarząd, Zarząd Emitenta, Zarząd 

Spółki  

Zarząd LESS S.A. 
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Rada Nadzorcza, Rada Nadzorcza 

Emitenta, Rada Nadzorcza Spółki, RN 

Rada Nadzorcza LESS S.A. 

WZ, Walne Zgromadzenie, Walne 

Zgromadzenie Emitenta, Walne 

Zgromadzenie Spółki 

Walne Zgromadzenie LESS S.A. 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie, Nadzwyczajne Walne 

Zgromadzenie Emitenta, 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 

Spółki 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie LESS S.A.  

Statut, Statut Emitenta, Statut Spółki Statut LESS S.A.  

NBP Narodowy Bank Polski 

Sąd Rejestrowy  Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

Giełda, GPW  Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna 

KDPW, Depozyt Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

  

Definicje wybranych pojęć i wskaźników finansowych oraz skróty stosowane dla walut: 

Marża zysku ze sprzedaży Stosunek zysku (straty) ze sprzedaży do przychodów ze sprzedaży 

EBIT Zysk (strata) z działalności operacyjnej 

Rentowność EBIT, rentowność 

operacyjna, marża zysku 

operacyjnego 

Stosunek zysku (straty) z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży 

EBITDA Zysk (strata) z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację  

Rentowność EBITDA, marża EBITDA Stosunek zysku (straty) z działalności operacyjnej powiększonego o amortyzację 

do przychodów ze sprzedaży 

Marża zysku brutto Stosunek zysku (straty) brutto do przychodów ze sprzedaży 

Wskaźnik rentowności sprzedaży, 

marża zysku netto 

Stosunek zysku (straty) netto do przychodów ze sprzedaży 

Wskaźnik rentowności kapitału 

własnego, stopa zwrotu z kapitału 

własnego, ROE 

Stosunek zysku (straty) netto do kapitału własnego 

Wskaźnik rentowności aktywów, 

stopa zwrotu z aktywów, ROA 

Stosunek zysku (straty) netto do sumy aktywów 

EPS (ang. Earnings Per Share) Stosunek zysku netto do średniej ważonej liczby akcji 



Skonsolidowany raport kwartalny I kwartał 2023 roku  

 

 

 

Grupa Kapitałowa LESS Strona 6 z 55

 

BVPS (ang. Book Value Per Share) Stosunek wartości księgowej kapitału własnego do 

liczby akcji 

Wskaźnik zadłużenia kapitału 

własnego 

Stosunek zobowiązań razem do kapitału własnego 

Wskaźnik pokrycia aktywów trwałych 

kapitałem własnym 

Stosunek kapitału własnego do aktywów trwałych 

Wskaźnik zadłużenia kapitału 

własnego zadłużeniem 

oprocentowanym 

Stosunek zadłużenia oprocentowanego do kapitału własnego 

Wskaźnik bieżącej płynności (ang. current ratio) Stosunek aktywów obrotowych do zobowiązań 

krótkoterminowych 

Wskaźnik szybkiej płynności (ang. quick ratio) Stosunek aktywów obrotowych pomniejszonych o zapasy do 

zobowiązań bieżących 

Wskaźnik wypłacalności gotówkowej Stosunek sumy aktywów pieniężnych i innych aktywów pieniężnych do 

zobowiązań krótkoterminowych 

FY Rok obrotowy 

1Q I kwartał roku obrotowego 

2Q II kwartał roku obrotowego 

3Q III kwartał roku obrotowego 

4Q IV kwartał roku obrotowego 

H1 I półrocze roku obrotowego 

H2 II półrocze roku obrotowego 

YTD Narastająco w roku obrotowym 

Like-for-like, LFL Analogiczny, w odniesieniu do wyników działalności 

p.p. (ang. percentage point) Punkt procentowy - różnica między dwiema wartościami 

jednej wielkości podanymi w procentach 

PLN, zł, złoty  Jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

gr  grosz – 1/100 złotego – jednostki monetarnej Rzeczypospolitej Polskiej 

Euro, EUR  Jednostka monetarna krajów strefy Euro 

MSR  Międzynarodowe Standardy Rachunkowości 

MSSF Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej 

PKB  Produkt krajowy brutto 

 



Skonsolidowany raport kwartalny I kwartał 2023 roku  

 

 

 

Grupa Kapitałowa LESS Strona 7 z 55

 

Pozostałe definicje i skróty:  

Akcje Serii A  382.500 Akcji LESS S.A. Serii A o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje Serii B 2.442.500 Akcji LESS S.A. Serii B o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje Serii C 675.000 Akcji LESS S.A. Serii C o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje Serii D 850.000 Akcji LESS S.A. Serii D o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje Serii E 1.150.000 Akcji LESS S.A. Serii E o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje serii H 1.000.000 akcji LESS S.A. Serii H o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje serii J 107.097.917 akcji LESS S.A. Serii J o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje serii K 2.500.00 akcji LESS S.A. Serii K o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje serii L 850.00 akcji LESS S.A. Serii L o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Akcje serii M 1.561.500 akcji LESS S.A. Serii M o wartości nominalnej 1 PLN każda 

Stwierdzenia odnoszące się do przyszłych oczekiwań 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie, które nie stanowią faktów historycznych, są stwierdzeniami dotyczącymi 

przyszłości. Stwierdzenia te mogą w szczególności dotyczyć strategii Grupy, rozwoju działalności, prognoz rynkowych, 

planowanych nakładów inwestycyjnych oraz przyszłych przychodów. Stwierdzenia takie mogą być identyfikowane poprzez 

użycie stwierdzeń dotyczących przyszłości takich jak np. „uważać”, „sądzić”, „spodziewać się”, „może”, „będzie”, „powinno”, 

„przewiduje się”, „zakłada się”, ich zaprzeczeń, odmian lub zbliżonych terminów. Zawarte w niniejszym dokumencie 

stwierdzenia dotyczące spraw niebędących faktami historycznymi, należy traktować wyłącznie jako przewidywania wiążące 

się z ryzykiem i niepewnością. Stwierdzenia dotyczące przyszłości są z konieczności oparte na pewnych szacunkach 

i założeniach, które choć nasze kierownictwo uznaje za racjonalne, są z natury obarczone znanym i nieznanym ryzykiem 

i niepewnością oraz innymi czynnikami mogącymi sprawić, że faktyczne wyniki będą się znacząco różnić od wyników 

historycznych lub przewidywanych. Z tego względu nie można zapewnić, że jakiekolwiek ze zdarzeń przewidzianych 

w stwierdzeniach dotyczących przyszłości wystąpi lub, jeśli nastąpi, jakie będą następstwa jego wystąpienia dla wyniku 

działalności operacyjnej Grupy lub jej sytuacji finansowej. Przy ocenie informacji zaprezentowanych w niniejszym 

dokumencie nie należy polegać na takich stwierdzeniach dotyczących przyszłości, które są wyrażone jedynie w dacie ich 

sformułowania. O ile przepisy prawa nie zawierają szczegółowych wymogów w tym względzie, Spółka nie jest zobowiązana 

do aktualizacji lub weryfikacji tychże stwierdzeń dotyczących przyszłości, aby uwzględnić w nich nowe zdarzenia lub 

okoliczności. Ponadto, Spółka nie jest zobowiązana do weryfikacji, ani do potwierdzenia oczekiwań analityków lub danych 

szacunkowych, z wyjątkiem tych wymaganych przepisami prawa. 

Stwierdzenia odnoszące się do czynników ryzyka 

W niniejszym dokumencie przedstawiliśmy czynniki ryzyka, jakie Zarząd naszej Grupy uważa za specyficzne dla branży,  

w której działamy, jednakże lista ta może nie być wyczerpująca. Może się bowiem zdarzyć, że istnieją inne czynniki, które nie 

zostały przez nas zidentyfikowane, a które mogłyby mieć istotny i niekorzystny wpływ na działalność, sytuację finansową, 

wyniki działalności operacyjnej lub perspektywy Grupy LESS. W takiej sytuacji cena akcji Spółki notowanych na Giełdzie 
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Papierów Wartościowych w Warszawie może spaść, inwestorzy mogą utracić całość lub część zainwestowanych środków, a 

możliwość wypłacania przez Spółkę dywidendy może zostać ograniczona.  

Prosimy o analizę informacji zawartych w części Czynniki ryzyka niniejszego raportu, która zawiera odniesienie do czynników 

ryzyka i niepewności związanych z działalnością Grupy LESS. 
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Opis działalności Grupy LESS 

Informacje ogólne

Siedziba i Zarząd Grupy LESS  

ul. Słowiańska 4,  

62-065 Grodzisk Wielkopolski 

telefon: +48 (61) 61 07 799 

fax: +48 (61) 61 07 757 

Numer Statystyczny REGON: 970679408 

Numer Identyfikacji Podatkowej NIP: 923-002-60-02 

BDO: 000048855 

Forma prawna podmiotu dominującego LESS S.A.  

LESS Spółka Akcyjna została utworzona w dniu 3 listopada 1997 roku jako następca prawny Spółki Inter Groclin Auto Sp. z o.o. 

na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Zielonej Górze. Spółka prowadzi działalność na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej na podstawie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. Sąd Rejestrowy Emitenta: Sąd Rejonowy Poznań – Nowe 

Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS 0000136069. Siedziba Spółki 

mieści się w Grodzisku Wielkopolskim.  

Opis działalności Grupy Kapitałowej LESS  

LESS S.A. jest spółką zarządzającą całą Grupą, w której zapadają decyzje strategiczne dotyczące kierunków działalności Spółki 

oraz spółek z Grupy, a nadto wobec przyjętej metody zarządzania Grupą, LESS S.A. zajmuje się także świadczeniem na rzecz 

spółek zależnych usług obejmujących doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

sprawozdawczość finansową oraz prowadzenie ksiąg rachunkowych. Działalność operacyjna i rozwojowa odbywa się  

w spółkach zależnych CountMe Sp. z o.o. oraz LESS BIKE Sp. z o.o. (w której działalność związana ze sprzedażą rowerów 

elektrycznych nie będzie kontynuowana).  

CountMe Sp. z o.o. jest podmiotem operującym w segmencie e-commerce a głównym obszarem jej działalności jest 

zarządzanie 3 projektami: 

- portalem LESS APP (aplikacja mobilna i serwis webowy www.less.app). Portal LESS_jest narzędziem do zakupu i sprzedaży 

przedmiotów używanych (m.in. odzieży używanej, elektroniki, sprzętu sportowego, książek czy zabawek), 

- portalem LESS.BOX www.less-box.pl (innowacyjny sposób pozyskiwania przedmiotów używanych), 

- LESS.STORE (serwis online www.less.store oraz sklepy stacjonarne future second hand & outlet). 

LESS BIKE Sp. z o.o. zajmuje się sprzedażą rowerów elektrycznych. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za  

I kwartał 2023 roku, I kwartał 2022 roku oraz w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2022 rok Grupy LESS 

działalność spółki LESS BIKE została wykazana jako działalność zaniechana w związku z podjęciem, w kwietniu 2023 roku po 
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analizie wyników za 2022 rok, decyzji o braku kontynuacji działalności w sektorze elektromobilności (segment rowerów 

elektrycznych). 

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu Grupa LESS zatrudniała 35 osób. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży  

z działalności kontynuowanej Grupy LESS w I kwartale 2023 roku wyniosły 204 tys. PLN. 

Miejsca prowadzenia działalności 

Według stanu na dzień 31 marca 2023 roku działalność operacyjna Grupy realizowana była w następujących jednostkach 

organizacyjnych:  

 LESS S.A., ul. Słowiańska 4, 62-065 Grodzisk Wielkopolski, 

 CountMe Sp. z o.o., ul. Wyścigowa 56E, 53-012 Wrocław, 

 LESS BIKE Sp. z o.o., ul. Heweliusza 16, 60-281 Poznań. 

Struktura grupy kapitałowej 

Grupa Kapitałowa LESS składa się z Jednostki Dominującej LESS S.A. i jej spółek zależnych.  

Akcje LESS S.A. od 24 listopada 1998 roku notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie na rynku 

podstawowym.  

Struktura Grupy LESS wg stanu na dzień 31 marca 2023 roku przedstawia się następująco: 

  
 
  
 

          
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

Szczegółowe informacje na temat organizacji Grupy Kapitałowej LESS ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji 

zawarte są w nocie 2 w skróconym kwartalnym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, w dalszej części niniejszego 

raportu. 

Zmiany w strukturze kapitałowej Grupy LESS 

W I kwartale 2023 roku nie miały miejsca zmiany w strukturze kapitałowej Grupy LESS. 
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Struktura akcjonariatu 

Według stanu na dzień 30 maja 2023 roku akcjonariuszami posiadającymi co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu LESS S.A są:  

Lp. Akcjonariusz Uwagi Ilość akcji

Udział w 
kapitale 

zakładowym
[%] Ilość głosów

Udział w ogólnej 
liczbie głosów

[%] Ilość akcji

Udział w 
kapitale 

zakładowym
[%] Ilość głosów

Udział w ogólnej 
liczbie głosów

[%]

1 Dawid Urban 36 375 997 29,20% 36 375 997 29,20% 36 375 997 29,20% 36 375 997 29,20%

2 Mateusz Mikołaj Oleksiuk 11 357 640 9,12% 11 357 640 9,12% 11 357 640 9,12% 11 357 640 9,12%

3 Gerstner Managementholding GmbH spółka kontrolowana przez André Gerstnera 10 883 238 8,74% 10 883 238 8,74% 10 883 238 8,74% 10 883 238 8,74%

4 Kabelconcept Hornig GmbH spółka kontrolowana przez André Gerstnera 1 083 787 0,87% 1 083 787 0,87% 1 083 787 0,87% 1 083 787 0,87%

5 5IN9 Global sp. z o.o. 8 234 289 6,61% 8 234 289 6,61% 8 234 289 6,61% 8 234 289 6,61%

6 Adam Kenkel 8 171 191 6,56% 8 171 191 6,56% 8 171 191 6,56% 8 171 191 6,56%

7 Silesia House Fundusz Inwestycyjny Zamknięty 6 783 035 5,44% 6 783 035 5,44% 6 783 035 5,44% 6 783 035 5,44%

8 Jan Kozioł 6 278 251 5,04% 6 278 251 5,04% 6 278 251 5,04% 6 278 251 5,04%
9 Pozostali 35 419 862 28,43% 35 419 862 28,43% 35 419 862 28,43% 35 419 862 28,43%

Razem 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00%

10 Akcje własne - - - - - - - -

Razem 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00% 124 587 290 100,00%

według stanu na 30.05.2023 według stanu na 28.04.2023

 

Dane w powyższej tabeli wykazano według stanu na datę publikacji niniejszego raportu, a także na datę publikacji raportu rocznego za 2022 rok. Dane wykazane w tabeli według  

stanu na dzień 30 maja 2023 roku obowiązywały także na dzień 31 marca 2023 roku. 

W okresie od dnia publikacji raportu rocznego za 2022 rok w dniu 28 kwietnia 2023 roku do daty publikacji niniejszego sprawozdania finansowego nie nastąpiły zmiany w strukturze 

znaczących pakietów akcji. 
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Podsumowanie skonsolidowanych wyników finansowych 

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów 

tys. PLN
1Q 

2023
1Q

2022

Zmiana %
1Q'2023/
1Q'2022

Przychody ze sprzedaży 204 15 1 255,6
w tym:
Sprzedaż produktów i usług 2 12 (86,5)
Sprzedaż towarów i materiałów 203 3 100,0

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (441) (476) 7,4
% przychodów ze sprzedaży (216,0) (3 161,0) 2 945,0  p.p.

Koszty sprzedaży (248) (732) 66,1
Koszty ogólnego zarządu (768) (1 256) 38,9
Pozostałe przychody operacyjne 332 30 1 007,0
Pozostałe koszty operacyjne (9) (5) (66,3)
EBIT (1 135) (2 440) 53,5
% przychodów ze sprzedaży (555,3) (16 187,3) 15 632,0  p.p.

EBITDA (740) (2 152) (65,6)
% przychodów ze sprzedaży (362,2) (14 274,7) 13 912,4  p.p.

Przychody finansowe 42 - 100,0
Koszty finansowe (111) (10) (963,9)
Zysk (strata) brutto (1 203) (2 450) 50,9

Podatek dochodowy (22) 52 (142,6)

(1 225) (2 399) 48,9
% przychodów ze sprzedaży (599,5) (15 913,5) 15 314,0  p.p.

(187) (250) 100,0

(1 412) (2 648) 46,7
% przychodów ze sprzedaży (691,1) (17 569,4) 16 878,3  p.p.

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej

Zysk (strata) netto za rok obrotowy

 

Komentarz Zarządu do wyników I kwartału 2023 roku 
(zwięzły opis istotnych dokonań i niepowodzeń Grupy Kapitałowej LESS)  

Szanowni Państwo, 

W trakcie I kwartału 2023 roku Grupa kontynuowała prowadzenie poniższych projektów, które pozwalają osiągać 

skonsolidowane przychody: 

-  LESS.BOX - innowacyjny serwis online C2B z formularzem wysyłkowym do pozyskiwania ubrań (głównie używanych) od 

użytkowników. Jest to jeden z kanałów do pozyskiwania towarów do sklepów LESS.STORE oraz; 

- LESS.STORE – rozwiązanie omnichannel tzw. future secondhand & outlet polegające na sprzedaży towarów poprzez serwis 

online B2C oraz sklepy stacjonarne umożliwiające sprzedaż bezpośrednią klientom asortymentu Grupy (głównie odzież 

używaną o outletową). 

Grupa prowadzi prace związane z poszukiwaniem jakościowych lokalizacji pod sklepy offline LESS.STORE we Wrocławiu oraz 

mniejszych okolicznych miejscowości. Grupa nie wyklucza również przejmowania lokalnych sklepów typu secondhand lub 

outlet. Oprócz dwóch pierwszy sklepów stacjonarnych otwartych w roku 2022 roku (Aleja Bielany we Wrocławiu oraz Rawicz 
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przy ul. 17 Stycznia 1) w I kwartale 2023 roku Grupa otworzyła swój trzeci stacjonarny sklep LESS.STORE przy pl. Kościuszki 19 

we Wrocławiu. Sklep dysponuje na tyle dużą powierzchnią, że podjęto decyzję o wydzieleniu w tej lokalizacji części sklepowej, 

magazynowej oraz biurowej. Grupa podjęła również decyzję o przeniesieniu siedziby głównej CountMe Sp. z o.o. do tej 

lokalizacji, co będzie miało miejsce od 1 czerwca 2023 roku. Tym samym CountMe Sp. z o.o. przestanie wynajmować 

przestrzeń biurową przy ul. Wyścigowej 56e, zmieni adres siedziby co jest kolejnym krokiem w związku z globalną 

optymalizacją kosztów działalności.      

Grupa na podstawie wyników sprzedażowych rowerów elektrycznych LESS BIKE, a także po analizie potencjału oraz bieżącej 

sytuacji rynkowej, w kwietniu 2023 podjęła decyzję o nie kontynuowaniu działalności związanej z segmentem rowerów 

elektrycznych po sprzedaży wszystkich posiadanych rowerów. LESS BIKE Sp. z o.o. sprzedała wszystkie rowery elektryczne  

i uzyskała z tego tytułu wszystkie wpłaty w maju 2023 roku.      

Zarząd Grupy intensywnie pracuje nad stworzeniem odpowiedniej struktury organizacyjnej Grupy – optymalizuje na bieżąco 

dotychczasowe zasoby ludzkie oraz koszty operacyjne, dostosowując je do obecnych potrzeb i możliwości finansowych. 

Niezależnie Zarząd przeprowadza przegląd dodatkowych opcji rozwoju i strategii, w celu zapewnienia jak najwyższej wartości 

dla wszystkich akcjonariuszy. 

W dniu 21 kwietnia 2023 roku Emitent w raporcie bieżącym 5/2023 poinformował o uzyskaniu zapewnienia finansowania od 

obecnych akcjonariuszy poprzez podpisane Listy Wsparcia w wysokości od 2,5 do 3 mln zł umożliwiających prowadzenie 

działalności w 2023 roku. Powyższe było ważnym argumentem pozwalającym Emitentowi zdecydować o kontynuacji w roku 

2023 działalności w segmencie sprzedaży odzieży używanej oraz outletowej poprzez swoje sklepy stacjonarne oraz sklep 

internetowy. 

W dniu 25 stycznia 2023 roku Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła prospekt emisyjny LESS S.A. sporządzony w związku 

z zamiarem ubiegania się o dopuszczenie i wprowadzenie do obrotu na rynku regulowanym (rynek podstawowy) 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. łącznie 113.009.417 akcji Spółki o jednostkowej 

wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja, w tym 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H, 107.097.917 akcji zwykłych na 

okaziciela serii J, 2.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii K, 850.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L oraz 1.561.500 akcji 

zwykłych na okaziciela serii M. Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania akcje serii H, J, K, L i M nie zostały dopuszczone do 

obrotu giełdowego na GPW. 

 
Wojciech Paczka 
Wiceprezes Zarządu LESS S.A. 
 

Przychody i koszty 

Przychody ze sprzedaży z działalności kontynuowanej wyniosły w I kwartale 2023 roku 204 tys. PLN i wzrosły w stosunku do 

analogicznego okresu roku poprzedniego o 189 tys. PLN.  W I kwartale 2023 roku 100% przedstawionych przychodów Grupy 

stanowiły przychody spółki CountMe Sp. z o.o. Spółka CountMe w okresie objętym niniejszym raportem nie przynosiła jeszcze 

znacznych przychodów – związane jest to z ilością otwartych sklepów (3) oraz z działalnością sklepu online. Poziom 

przychodów jest mocno skorelowany z ilością otwartych punktów sprzedaży.  

Strata z działalności operacyjnej wyniosła w I kwartale 2023 roku 1.135 tys. PLN i stanowiła (555,3)% przychodów ze 

sprzedaży (I kwartał 2022 roku: strata 2.440 tys. PLN).   



Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2023 roku  
Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej LESS i Spółki LESS S.A. 

 

 

 

Grupa Kapitałowa LESS  Strona 15 z 55

 

Strata przed opodatkowaniem wyniosła 1.203 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 2.450 tys. PLN), strata netto z działalności 

kontynuowanej wyniosła 1.225 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 2.399 tys. PLN). Strata netto z działalności zaniechanej  

w I kwartale 2023 roku wyniosła 187 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 250 tys. PLN). Strata netto przypadająca 

akcjonariuszom jednostki dominującej w I kwartale 2023 roku wyniosła 1.412 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 2.648 tys. 

PLN).  

Wczesny etap rozwoju Grupy LESS powoduje, że przychody są niewielkie i nie umożliwiają pokrycia kosztów działalności,  

w konsekwencji Grupa generuje straty. 

Działalność zaniechana w I kwartale 2023 roku oraz w I kwartale 2022 roku obejmuje segment rowerów elektrycznych. 

Zarząd na podstawie wyników sprzedażowych rowerów elektrycznych LESS BIKE za 2022 rok, a także po analizie potencjału 

oraz bieżącej sytuacji rynkowej, w kwietniu 2023 podjął decyzję o nie kontynuowaniu działalności związanej z segmentem 

rowerów elektrycznych po sprzedaży wszystkich posiadanych rowerów. 

Analiza rentowności 

W poniższej tabeli zaprezentowano rentowność na poszczególnych poziomach: 

tys. PLN
1Q 

2023
1Q

2022

Zmiana %
1Q'2023/
1Q'2022

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (441) (476) 7,4
% przychodów ze sprzedaży (216,0) (3 161,0) 2 945,0  p.p.

EBIT (1 135) (2 440) 53,5
Marża zysku operacyjnego - EBIT % (555,3) (16 187,3) 15 632,0  p.p.

EBITDA (740) (2 152) 65,6
Marża EBITDA % (362,2) (14 274,7) 13 912,4  p.p.

(1 225) (2 399) 48,9
Rentowność zysku netto % (599,5) (15 913,5) 15 314,0  p.p.

(1 412) (2 648) 46,7
Rentowność zysku netto % (691,1) (17 569,4) 16 878,3  p.p.

Rentowność kapitałów / ROE (%) (629,6) (37,5) (592,1)  p.p.
Rentowność aktywów / ROA (%) (27,1) (16,9) (10,2)  p.p.

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Zysk (strata) netto roku obrotowego

 

EBITDA za I kwartał 2023 roku osiągnęła wartość (740) tys. PLN, czyli (362,2)% przychodów ze sprzedaży (I kwartał 2022 roku: 

(2.152) tys. PLN, czyli (14.274,7)% przychodów ze sprzedaży). W I kwartale 2023 roku stopa zwrotu z kapitału własnego 

wyniosła (629,6)%, a rentowność aktywów (27,1)% (I kwartał 2022 roku: odpowiednio (37,5)% i (16,9)%). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2023 roku  
Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej LESS i Spółki LESS S.A. 

 

 

 

Grupa Kapitałowa  LESS Strona 16 z 55

 

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 

tys. PLN 31/03/2023 31/12/2022 31/03/2022

Zmiana
31/03/2023

-31/12/2022

Zmiana
31/03/2023

-31/03/2022

Aktywa trwałe, w tym: 3 777 4 218 6 430 (441) (2 653)
Rzeczowe aktywa trwałe 179 265 843 (87) (664)
Aktywa niematerialne 3 401 3 693 3 884 (292) (483)
Wartość firmy - - 1 358 - (1 358)
Pozostałe aktywa trwałe 197 259 346 (62) (148)
Aktywa obrotowe, w tym: 1 430 2 956 9 217 (1 526) (7 787)
Zapasy 1 104 968 4 534 136 (3 430)
Należności z tyt. dostaw i usług 22 19 1 311 3 (1 289)
Pozostałe aktywa krótkoterminowe 164 854 2 091 (691) (1 927)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 140 1 114 1 281 (974) (1 142)

RAZEM AKTYWA 5 207 7 173 15 647 (1 966) (10 440)

Kapitał własny 224 1 636 7 056 (1 412) (6 832)
Zobowiązania długoterminowe, w tym: 99 99 449 - (350)
Oprocentowane kredyty i pożyczki - - 53 - (53)

- - 346 - (346)
Pozostałe zobowiązania długoterminowe 99 99 50 - 49
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 4 883 5 438 8 142 (554) (3 259)
Oprocentowane kredyty i pożyczki 3 182 3 103 - 79 3 182

52 110 301 (58) (249)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 239 568 969 (329) (730)
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 1 410 1 657 6 872 (247) (5 462)
RAZEM PASYWA 5 207 7 173 15 647 (1 966) (10 440)

Zobowiązania leasingowe 

Zobowiązania leasingowe 

 

Na dzień 31 marca 2023 roku aktywa ogółem wyniosły 5.207 tys. PLN w porównaniu do 7.173 tys. PLN na koniec 2022 roku, 

co oznacza spadek o 1.966 tys. PLN.  

Na koniec marca 2023 roku aktywa trwałe wyniosły 3.777 tys. PLN i stanowiły 72,5% sumy aktywów ogółem, co oznacza, że 

udział ten wzrósł o 13,7 p.p. w porównaniu do końca 2022 roku. Główną pozycję aktywów trwałych stanowią aktywa 

niematerialne (90,0%), w tym prace rozwojowe poniesione na projekty LESS.APP, LESS.BOX i LESS. STORE, na których Grupa 

buduje swoją strategię.  

Aktywa z tytułu podatku odroczonego spadły z 146 tys. PLN na koniec grudnia 2022 roku do 124 tys. PLN na koniec marca 

2023 roku. Zmiany w podatku odroczonym wynikają z różnic przejściowych będących podstawą rozpoznania podatku 

odroczonego.  

Aktywa obrotowe osiągnęły na koniec marca 2023 roku wartość 1.430 tys. PLN w stosunku do 2.956 tys. PLN na koniec 2022 

roku. W ramach aktywów obrotowych zapasy wzrosły o kwotę 136 tys. PLN, należności z tytułu dostaw i usług wzrosły  

o 3 tys. PLN, pozostałe aktywa krótkoterminowe spadły o 691 tys. PLN, głównie z powodu spadku zaliczek na zapasy  

w wysokości 499 tys. PLN, natomiast środki pieniężne spadły o 974 tys. PLN. Aktywa obrotowe stanowiły na koniec marca 

2023 roku 27,5% sumy aktywów (41,2% na koniec 2022 roku). 

Kapitał własny na koniec marca 2023 roku wyniósł 224 tys. PLN, w porównaniu do 1.636 tys. PLN na koniec 2022 roku. Kapitał 

własny stanowił na koniec marca 2023 roku 4,3% sumy bilansowej, natomiast na koniec 2022 roku 22,8% sumy bilansowej. 

Spadek wartości kapitału własnego wynika z osiągniętej straty w I kwartale 2023 roku.  

Według stanu na koniec marca 2023 roku zobowiązania długoterminowe wyniosły 99 tys. PLN (1,9% sumy bilansowej),  

i nie uległy zmianie w stosunku do końca 2022 roku (1,4% sumy bilansowej).  
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Według stanu na koniec marca 2023 roku zobowiązania krótkoterminowe wyniosły 4.883 tys. PLN (93,8% sumy bilansowej), 

w porównaniu do 5.438 tys. PLN na koniec 2022 roku (75,8% sumy bilansowej). Spadek zobowiązań krótkoterminowych 

wynika przede wszystkim ze spadku zobowiązań z tytułu dostaw i usług o kwotę 329 tys. PLN oraz pozostałych zobowiązań 

krótkoterminowych o kwotę 247 tys. PLN, głównie z powodu spadku zobowiązań z tytułu wynagrodzeń w kwocie 181 tys. 

PLN.  

Analiza zadłużenia 

1Q 
2023 2022

1Q 
2022

Zmiana % 
1Q2023/

'2022

Zmiana %
1Q'2023/
1Q'2022

2 221,6 338,4 121,8 1 883,2  p.p. 2 099,9  p.p.

5,9 38,8 109,7 (32,9)  p.p. (103,8)  p.p.

1 442,3 196,4 9,9 1 245,9  p.p. 1 432,4  p.p.

Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego (%)

Wskaźnik pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym (%)

Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego zadłużeniem oprocentowanym 
(%)  

Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego wyniósł 2.221,6% na dzień 31 marca 2023 roku i był wyższy o 1.883,2 p.p. od poziomu 

z końca grudnia 2022 roku. Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego zadłużeniem oprocentowanym wyniósł na koniec marca 

2023 roku 1.442,3% i był wyższy o 1.245,9 p.p. od poziomu na koniec grudnia 2022 roku. Wzrost ww. wskaźników zadłużenia 

w porównaniu do stanu na koniec grudnia 2022 roku spowodowany jest głównie spadkiem wartości kapitału własnego. 

Wskaźnik pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym wyniósł 5,9% na koniec marca 2023 roku i był niższy o 32,9 p.p. od 

poziomu z końca grudnia 2022 roku. Niższy wskaźnik pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym na koniec marca 

bieżącego roku w porównaniu do stanu na koniec grudnia 2022 roku wynika również głównie ze spadku wartości kapitału 

własnego. 

Analiza płynności 

1Q 
2023 2022

1Q 
2022

Zmiana 
1Q'2023/

2022

Zmiana 
1Q'2023/
1Q'2022

Wskaźnik bieżącej płynności (current ratio) 0,3x 0,5x 1,1x (0,2) (0,8) -  
Wskaźnik szybkiej płynności (quick ratio) 0,1x 0,4x 0,6x (0,3) (0,5) -  
Wskaźnik wypłacalności gotówkowej 0,0x 0,2x 0,2x (0,2) (0,1) 

 

Na koniec marca 2023 roku wskaźnik bieżącej płynności wyniósł 0,3x i spadł o 0,2 w stosunku do końca grudnia 2022 roku. 

Wskaźnik szybkiej płynności wyniósł 0,1x na koniec bieżącego okresu i spadł w porównaniu do końca grudnia 2022 roku  

o 0,3. Wskaźnik wypłacalności gotówkowej wyniósł na koniec marca 2023 roku 0,0x i spadł o 0,2 w stosunku do końca 

grudnia 2022 roku. Niższy poziom wskaźników na koniec marca 2023 roku w porównaniu do poziomu z końca grudnia 2022 

roku jest wynikiem przede wszystkim spadku wartości środków pieniężnych. 

 

 

 

 



Skonsolidowany raport kwartalny za I kwartał 2023 roku  
Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej LESS i Spółki LESS S.A. 

 

 

 

Grupa Kapitałowa  LESS Strona 18 z 55

 

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 

tys. PLN
1Q 

2023
1Q

2022

Zmiana
31/03/2023

-31/03/2022

Przepływy z działalności operacyjnej (969) (10 598) 9 629
w tym:
Zysk (strata) brutto (1 390) (2 792) 1 402
Amortyzacja 406 338 69
Zmiana kapitału obrotowego 21 (8 272) 8 292
Inne korekty (6) 128 (134)

Przepływy z działalności inwestycyjnej 13 (450) 463

Przepływy z działalności finansowej (18) 4 919 (4 937)

Razem przepływy pieniężne (974) (6 130) 5 156

 

W I kwartale 2023 roku przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej osiągnęły wartość (969) tys. PLN (w I kwartale 

2022 roku: (10.598) tys. PLN). Ujemne przepływy pieniężne w I kwartale 2023 roku były skutkiem przede wszystkim 

osiągnięcia ujemnego wyniku brutto oraz spadku zobowiązań. 

Przepływy z działalności inwestycyjnej w I kwartale 2023 roku wyniosły 13 tys. PLN (w I kwartale 2022 roku: (450) tys. PLN) i 

były wynikiem sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. 

Przepływy z działalności finansowej w I kwartale 2023 roku osiągnęły poziom (18) tys. PLN (w I kwartale 2022 roku: 4.919 tys. 

PLN) i były głównie rezultatem spłaty zobowiązań z tytułu leasingu w kwocie 58 tys. PLN. 
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Podsumowanie jednostkowych wyników finansowych 

Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów 

tys. PLN
1Q 

2023
1Q 

2022

Zmiana %
1Q'2023/
1Q'2022

Przychody ze sprzedaży 18 19 (5,4)100,0

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 18 18 -
% przychodów ze sprzedaży 100,0 92,1 7,9  p.p.

Koszty ogólnego zarządu (514) (675) 23,8

Pozostałe przychody operacyjne 332 5 6 302,4

Pozostałe koszty operacyjne (7) (2) (203,9)

EBIT (172) (654) (73,8)
% przychodów ze sprzedaży (954,1) (3 440,0) 2 485,8  p.p.

EBITDA (125) (649) (80,7)
% przychodów ze sprzedaży (696,0) (3 414,0) 2 718,1  p.p.

Przychody finansowe 127 26 387,9

Koszty finansowe (107) (8) (1 188,2)

Zysk (strata) brutto (152) (637) 76,1

Podatek dochodowy (15) (30) 51,5

(166) (667) 75,0
% przychodów ze sprzedaży (925,0) (3 504,4) 2 579,5  p.p.
Zysk (strata) netto za rok obrotowy

 

Przychody i koszty 

Przychody ze sprzedaży wyniosły w I kwartale 2023 roku 18 tys. PLN. LESS S.A. jest spółką zarządzającą całą Grupą,  

w której zapadają decyzje strategiczne dotyczące kierunków działalności Spółki oraz spółek z Grupy, a nadto wobec przyjętej 

metody zarządzania Grupą, LESS S.A. zajmuje się także świadczeniem na rzecz spółek zależnych usług obejmujących 

doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, sprawozdawczość finansową oraz prowadzenie 

ksiąg rachunkowych. 

Strata z działalności operacyjnej wyniosła w I kwartale 2023 roku 172 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 654 tys. PLN). 

Główną pozycją pozostałych przychodów operacyjnych jest spisanie przeterminowanych zobowiązań w kwocie 332 tys. PLN. 

W I kwartale 2023 przychody finansowe osiągnęły poziom 127 tys. PLN, głównie z tytułu naliczenia odsetek od udzielonych 

pożyczek w kwocie 83 tys. PLN, natomiast koszty finansowe wyniosły 107 tys. PLN, głównie z tytułu naliczenia odsetek od 

otrzymanych pożyczek w kwocie 79 tys. PLN. 

Strata przed opodatkowaniem wyniosła 152 tys. PLN (I kwartał 2022 roku: strata 637 tys. PLN), strata netto wyniosła 166 tys. 

PLN (I kwartał 2022 roku: strata 667 tys. PLN).  
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Analiza rentowności

tys. PLN
1Q 

2023
1Q 

2022

Zmiana %
1Q'2023/
1Q'2022

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 18 18 -
% przychodów ze sprzedaży 100,0 92,1 7,9  p.p.

EBIT (172) (654) 73,8
Marża zysku operacyjnego - EBIT % (954,1) (3 440,0) 2 485,8  p.p.

EBITDA (125) (649) 80,7
Marża EBITDA % (696,0) (3 414,0) 2 718,1  p.p.

(166) (667) 75,0
Rentowność zysku netto % (925,0) (3 504,4) 2 579,5  p.p.

Rentowność kapitałów / ROE (%) (0,5) (0,6) 0,1  p.p.
Rentowność aktywów / ROA (%) (0,5) (0,6) 0,1  p.p.

Zysk (strata) netto za rok obrotowy

 

EBITDA za I kwartał 2023 roku osiągnęła wartość (125) tys. PLN (I kwartał 2022 roku: (649) tys. PLN). W I kwartale 2023 roku 

stopa zwrotu z kapitału własnego oraz rentowność aktywów wyniosły (0,5)% (I kwartał 2022 roku: (0,6)%). 

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej 

tys. PLN 31/03/2023 31/12/2022 31/03/2022

Zmiana
31/03/2023

-31/12/2022

Zmiana
31/03/2023

-31/03/2022

Aktywa trwałe, w tym: 30 277 34 306 111 257 (4 029) (80 980)
Aktywa niematerialne 12 16 31 (5) (20)
Udziały w jednostkach zależnych 26 532 26 532 107 098 - (80 566)
Pozostałe aktywa trwałe 3 733 7 757 4 128 (4 024) (395)
Aktywa obrotowe, w tym: 5 371 1 944 1 859 3 427 3 512
Należności z tytułu dostaw i usług 10 11 432 (1) (422)
Pozostałe aktywa krótkoterminowe 5 332 1 294 1 334 4 038 3 998
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 30 639 93 (610) (64)

RAZEM AKTYWA 35 648 36 250 113 116 (602) (77 468)

Kapitał własny 31 794 31 961 106 189 (166) (74 395)
Zobowiązania długoterminowe, w tym: 38 38 712 - (674)
Oprocentowane kredyty i pożyczki - - 654 - (654)

- - 8 - (8)
Pozostałe zobowiązania długoterminowe 38 38 50 - (12)
Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 3 816 4 251 6 215 (436) (2 399)
Oprocentowane kredyty i pożyczki 3 182 3 103 - 79 3 182

8 12 17 (3) (9)
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 151 453 512 (302) (361)
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 474 684 5 686 (210) (5 212)
RAZEM PASYWA 35 648 36 250 113 116 (602) (77 468)

Zobowiązania leasingowe

Zobowiązania leasingowe

 

Na dzień 31 marca 2023 roku jednostkowe aktywa ogółem wyniosły 35.648 tys. PLN w porównaniu do 36.250 tys. PLN na 

koniec 2022 roku.  

Na koniec marca 2023 roku aktywa trwałe wyniosły 30.277 tys. PLN i stanowiły 84,9% sumy aktywów ogółem, co oznacza, że 

udział ten spadł o 9,7 p.p. w porównaniu do końca 2022 roku. Głównym powodem spadku wartości aktywów trwałych była 

konwersja udzielonych pożyczek długoterminowych spółce zależnej w kwocie 4.000 tys. PLN na zobowiązania 

krótkoterminowe.  
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Pozostałe aktywa trwałe w kwocie 3.733 tys. PLN stanowią pożyczki udzielone spółkom zależnym LESS BIKE oraz CountMe. 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego spadły z 64 tys. PLN na koniec grudnia 2022 roku do 50 tys. PLN na koniec marca 2023 
roku. Zmiany w podatku odroczonym wynikają z różnic przejściowych będących podstawą rozpoznania podatku odroczonego. 

Aktywa obrotowe osiągnęły na koniec marca 2023 roku wartość 5.371 tys. PLN w stosunku do 1.944 tys. PLN na koniec 2022 

roku. Głównym powodem wzrostu wartości aktywów obrotowych była konwersja udzielonych pożyczek długoterminowych 

spółce zależnej w kwocie 4.000 tys. PLN na zobowiązania krótkoterminowe. Największą pozycję pozostałych aktywów 

krótkoterminowych stanowią pożyczki udzielone spółce zależnej LESS BIKE w kwocie 5.243 tys. PLN. 

Kapitał własny na koniec marca 2023 roku wyniósł 31.794 tys. PLN, w porównaniu do 31.961 tys. PLN na koniec 2022 roku. 

Kapitał własny stanowił na koniec marca 2022 roku 89,2% sumy bilansowej, natomiast na koniec 2022 roku 88,2% sumy 

bilansowej. Spadek kapitału własnego jest wynikiem osiągnięcia straty w I kwartale 2023 roku.  

Według stanu na koniec marca 2023 roku zobowiązania długoterminowe wyniosły 38 tys. PLN (0,1% sumy bilansowej),  

i nie uległy zmianie w stosunku do końca 2022 roku.  

Według stanu na koniec marca 2023 roku zobowiązania krótkoterminowe wyniosły 3.816 tys. PLN (10,7% sumy bilansowej),  
w porównaniu do 4.251 tys. PLN na koniec 2022 roku (11,7% sumy bilansowej). Spadek zobowiązań krótkoterminowych 
wynika przede wszystkim ze spadku zobowiązań z tytułu dostaw i usług o kwotę 302 tys. PLN. 

Jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych 

 

tys. PLN
1Q 

2023
1Q 

2022

Zmiana
31/03/2023

-31/03/2022

Przepływy z działalności operacyjnej (549) (1 604) 1 055

w tym:

Zysk/(strata) brutto (152) (637) 485

Amortyzacja 46 5 42

Zmiana kapitału obrotowego (385) (920) 535

Inne korekty (58) (53) (6)

Przepływy z działalności inwestycyjnej (57) (3 998) 3 941

Przepływy z działalności finansowej (4) 5 642 (5 645)

Razem przepływy pieniężne (610) 39 (649)

W I kwartale 2023 roku przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej osiągnęły wartość (549) tys. PLN (w I kwartale 

2022 roku: (1.604) tys. PLN), głównie w wyniku spadku zobowiązań w kwocie 487 tys. PLN. 

Przepływy z działalności inwestycyjnej za okres I kwartału 2023 roku wyniosły (57) tys. PLN (w I kwartale 2022 roku: (3.998) 

tys. PLN) i wynikały przede wszystkim z udzielonej pożyczki spółce zależnej w kwocie 100 tys. PLN. 

Przepływy z działalności finansowej w I kwartale 2023 roku osiągnęły poziom (4) tys. PLN (w I kwartale 2022 roku: 5.642 tys. 

PLN) i były rezultatem spłaty zobowiązań z tytułu leasingu w kwocie 3 tys. PLN. 
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Istotne informacje i czynniki mające wpływ na osiągane wyniki finansowe oraz ocenę 

sytuacji finansowej 

Kluczowe czynniki wpływające na wyniki działalności 

Na działalność operacyjną Grupy LESS wywierały wpływ następujące czynniki:  

 czynniki makroekonomiczne i inne czynniki gospodarcze; 

 kondycja w branży e-commerce; 

 istotna pozycja globalnej konkurencji w Polsce; 

 wysoki poziom ogólnej konkurencyjności w segmencie e-commerce; 

 brak możliwości szybkiej monetyzacji; 

 relatywnie wysoki udział kosztów pracy w procesie rozwoju portalu LESS; 

 presja płacowa w branży IT; 

 duża trudność w pozyskiwaniu specjalistów IT oraz wydłużony czas ich pozyskania; 

 ograniczenia związane z koronawirusem COVID-19, w tym konieczność wprowadzenia częściowo pracy zdalnej; 

 wahania kursowe na rynku walutowym. 

Zdarzenia i czynniki o charakterze nietypowym 

W I kwartale 2023 roku nie zostały zidentyfikowane inne niż opisane w pozostałych punktach niniejszego raportu 

kwartalnego czynniki i zdarzenia o charakterze nietypowym, które miały istotny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe Spółki 

LESS S.A oraz Grupy LESS.  

 

Wpływ zmian w strukturze Grupy LESS na wynik finansowy 

W I kwartale 2023 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze Grupy LESS mające wpływ na wynik finansowy Grupy. 

Istotne inwestycje 

W I kwartale 2023 roku Grupa LESS nie ponosiła nakładów inwestycyjnych. 

Inne istotne informacje 

W dniu 25 stycznia 2023 roku Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła prospekt emisyjny LESS S.A. sporządzony  

w związku z zamiarem ubiegania się o dopuszczenie i wprowadzenie do obrotu na rynku regulowanym (rynek podstawowy) 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. łącznie 113.009.417 akcji Spółki o jednostkowej 

wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja, w tym 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H, 107.097.917 akcji zwykłych na 

okaziciela serii J, 2.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii K, 850.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L oraz 1.561.500 akcji 

zwykłych na okaziciela serii M. Na podstawie prospektu nie jest przeprowadzana żadna oferta subskrypcji lub sprzedaży akcji. 

Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania akcje serii H, J, K, L i M nie zostały dopuszczone do obrotu giełdowego na GPW.  
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W dniu 21 kwietnia 2023 roku Emitent otrzymał od obecnych akcjonariuszy – Gerstner Managementholding GmbH oraz 

Dawida Urbana – pisemne gwarancje zapewnienia Grupie Kapitałowej środków finansowych w wysokości od 2,5 do 3 mln zł 

umożliwiających prowadzenie działalności w 2023 roku. Dokładny tryb i terminy przekazania środków zostaną uzgodnione  

z Zarządem Emitenta zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem Spółki. 

W dniu 12 maja 2023 roku Zarząd Spółki przedstawił projekty uchwał na Zwyczajne Walne Zgromadzenie LESS S.A., w tym 

m.in. projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Spółki z Grodziska Wielkopolskiego na Wrocław. 

Ponadto w okresie objętym niniejszym raportem nie zostały zidentyfikowane inne istotne zdarzenia, aniżeli opisane  

w niniejszym raporcie, które miałyby wpływ na ocenę sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej oraz wyniku finansowego  

i ich zmian, a także byłyby istotne z punktu widzenia oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Grupę. 

Czynniki mające wpływ na rozwój Grupy LESS 

Czynniki mające wpływ na wyniki finansowe w perspektywie kolejnego kwartału 

Do istotnych czynników mających wpływ na wyniki finansowe w perspektywie kolejnych miesięcy można zaliczyć:  

 dynamikę rozwój dwóch nowych projektów Spółki: LESS.BOX oraz LESS.STORE; 

 optymalizację kosztów w projekcie związanym z portalem LESS_; 

 podjęcie decyzji o zaniechaniu działalności w segmencie elektromobilności; 

 czynniki makroekonomiczne i inne czynniki gospodarcze. 

Czynniki zewnętrzne 

Do podstawowych czynników zewnętrznych, które mogą zdecydować o przyszłej sytuacji Grupy LESS należą: 

 skutki geopolityczne związane z wojną na Ukrainie, 

 sytuacja rynkowa związana z podażą siły roboczej, 

 tempo rozwoju i działań konkurencji, 

 zmiana stóp procentowych oraz marż stosowanych przez instytucje finansowe, 

 kształtowanie się cen czynników kosztowych regulowanych przez państwo – energia, paliwa, podatki itp. 

 kształtowanie się kursów walut, 

 polityka gospodarcza państwa wobec eksporterów i importerów. 

Czynniki wewnętrzne 

Do głównych wewnętrznych czynników istotnych dla wyników i działania Grupy LESS należy zaliczyć: 

 wdrażanie efektywnych i możliwie maksymalnie zautomatyzowanych procesów przy rozwoju dwóch nowych projektów 

LESS.BOX i LESS.STORE, 

 dostosowanie poziomu i struktury zatrudnienia, 
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 dostosowanie potencjału pozyskiwania przedmiotów używanych, ich odpowiedniej jakości, a także uzyskanie 

optymalnego kosztu pozyskania, segregacji, logistyki ora wprowadzenia do dalszej odsprzedaży w sklepach  

LESS. STORE, 

 zapewnienie ciągłego zatowarowania i cyklicznej rotacji towarów w sklepach stacjonarnych LESS.STORE, 

 tempo otwarć odpowiedniej liczby własnych sklepów stacjonarnych, 

 wybór odpowiednich lokalizacji dla sklepów stacjonarnych z dużym potencjałem ruchu i sprzedaży, 

 skuteczna i optymalna strategia marketingowa zwiększająca zarówno świadomość istnienia marki, wizerunek jak i 

liczbę pozyskiwanych przedmiotów oraz ich sprzedaż, 

 dostosowanie tempa rozwoju platformy online LESS.STORE do aktualnego potencjału sprzedażowego generowanego 

przez ten kanał oraz do oczekiwań użytkowników, 

 podjęcie decyzji o zaniechaniu działalności w segmencie elektromobilności, 

 skuteczna i odpowiednia integracja punktów sprzedażowych POS oraz ERP z obecnym systemem księgowym, 

umożliwiająca efektywny i łatwy sposób rejestrowania procesów magazynowych oraz sprzedaży. 

Czynniki ryzyka  

W I kwartale 2023 roku nie nastąpiły zmiany w zakresie czynników ryzyka w stosunku do przedstawionych w sprawozdaniu 

Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej LESS i Spółki LESS S.A. za 2022 rok. 

Informacje uzupełniające  

Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników 

finansowych 

Zarząd LESS S.A. nie publikował prognoz wyników finansowych na rok 2023 oraz lata następne.   

Zmiany w organach zarządzających i nadzorujących spółkę LESS S.A. 

W I kwartale 2023 roku nie miały miejsca zmiany w organach zarządzających spółką LESS S.A. 

Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające  

i nadzorujące 

Według stanu na dzień publikacji niniejszego raportu oraz raportu rocznego za 2022 roku osoby zarządzające posiadały 

następującą ilość akcji LESS S.A.: 

30 maja 2023 28 kwietnia 2023 30 maja 2023 28 kwietnia 2023

Mateusz Oleksiuk 11 357 640 11 357 640 11 357 640 11 357 640

Wojciech Paczka 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Liczba akcji lub uprawnień wg stanu na Akcje (wartość nominalna)

Zarząd

 

Żadna z osób nadzorujących Emitenta nie posiadała akcji LESS S.A. według stanu na dzień publikacji niniejszego raportu tj. na 

dzień 30 maja 2023 roku oraz na dzień publikacji raportu rocznego za 2022 rok tj. na dzień 28 kwietnia 2023 roku. 

Według stanu na dzień publikacji niniejszego sprawozdania członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie posiadali udziałów  

w jednostkach zależnych Grupy Kapitałowej LESS. 
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Informacje o poręczeniach i gwarancjach 

Według stanu na 31 marca 2023 roku nie występują poręczenia oraz wystawione gwarancje na rzecz innych jednostek.  

Istotne pozycje pozabilansowe 

Według stanu na dzień 31 marca 2023 roku występują zobowiązania wekslowe stanowiące zabezpieczenie umów 
dofinansowania. 

Szczegółowa lista zobowiązań wekslowych zawarta jest w nocie 16 skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego za okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku, które stanowi część tego raportu. 

Informacja o toczących się postępowaniach sądowych, arbitrażowych i przed organami administracji publicznej

W okresie objętym niniejszym raportem zarówno Jednostka dominująca LESS S.A. oraz jej spółki zależne nie były stroną 

istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem 

administracji publicznej. 

Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi zawartych na warunkach innych niż rynkowe 

W okresie objętym niniejszym raportem LESS S.A. oraz jej spółki zależne nie zawarły istotnych transakcji z podmiotami 

powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe. 

Podpisy Członków Zarządu 

 

Stanowisko Imię i nazwisko Data Podpis 

    

Wiceprezes Zarządu Wojciech Paczka 30 maja 2023 podpisano podpisem elektronicznym 
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Skonsolidowane sprawozdania finansowe i wybrane dane finansowe 

Wybrane skonsolidowane dane finansowe 

Okres
 od 01.01.2023
 do 31.03.2023

Okres
 od 01.01.2022
 do 31.03.2022

Okres
 od 01.01.2023
 do 31.03.2023

Okres
 od 01.01.2022
 do 31.03.2022

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR7

Przychody ze sprzedaży z działalności kontynuowanej 204 15 43 3

Zysk (strata) z działalności operacyjnej z działalności kontynuowanej (1 135) (2 440) (241) (525)

Zysk (strata) przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej (1 203) (2 450) (256) (527)

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej (1 225) (2 399) (261) (516)

Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej (187) (250) (40) (54)

(1 412) (2 648) (300) (570)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (969) (10 598) (206) (2 281)

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 13 (450) 3 (97)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej (18) 4 919 (4) 1 058

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (974) (6 130) (207) (1 319)

124 587 290 120 842 457 124 587 290 120 842 457

124 587 290 120 842 457 124 587 290 120 842 457

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) (0,01) (0,02) (0,00) (0,00)

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) (0,01) (0,02) (0,00) (0,00)

Średni kurs PLN/EUR * 4,7005 4,6472

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

Aktywa 5 207 7 173 1 114 1 530

Zobowiązania długoterminowe 99 99 21 21

Zobowiązania krótkoterminowe 4 883 5 438 1 044 1 159

Kapitał własny 224 1 636 48 349

Kapitał podstawowy 124 588 124 588 26 647 26 565

Liczba akcji zwykłych 124 587 290 124 587 290 124 587 290 124 587 290

Rozwodniona liczba akcji zwykłych 124 587 290 124 587 290 124 587 290 124 587 290

Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 0,00 0,01 0,00 0,00

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 0,00 0,01 0,00 0,00

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda (w PLN/EUR) - - - -

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w PLN/EUR) - - - -

Kurs PLN/EUR na koniec okresu ** - - 4,6755 4,6899

Zysk (strata) netto za rok obrotowy przypadający akcjonariuszom 
jednostki dominującej

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do 
obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do 
obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję

 

* - Pozycje skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono według kursu 
stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca roku obrotowego. 
** - Pozycje skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej i wartość księgową na jedną akcję przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, 

obowiązującego na dzień bilansowy. 
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów 

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)7

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów i usług 2 12

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 203 3

Przychody ze sprzedaży 204 15

Koszt własny sprzedaży produktów i usług (534) (492)

Koszt własny sprzedaży towarów i materiałów (111) -

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (441) (476)

Koszty sprzedaży (248) (732)

Koszty ogólnego zarządu (768) (1 256)

Zysk (strata) ze sprzedaży (1 458) (2 464)

Pozostałe przychody operacyjne 332 30

Pozostałe koszty operacyjne (9) (5)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (1 135) (2 440)

Przychody finansowe 42 -

Koszty finansowe (111) (10)

Zysk (strata) brutto (1 203) (2 450)

Podatek dochodowy (22) 52

(1 225) (2 399)

(187) (250)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy (1 412) (2 648)

Przypadający: -

Akcjonariuszom jednostki dominującej (1 412) (2 648)

Udziałowi niekontrolującemu - -

(1 412) (2 648)

Zysk/(strata) na jedną akcję:

(0,01) (0,02)

(0,01) (0,02)

(0,01) (0,02)

(0,01) (0,02)

 – rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej za okres
    przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej

 – podstawowy z zysku/(straty) z działalności kontynuowanej
    za okres przypadającego akcjonariuszom
    jednostki dominującej

 – podstawowy z zysku/(straty) za okres przypadającego
    akcjonariuszom jednostki dominującej

 – rozwodniony z zysku za okres 
    przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Zysk (strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów (cd) 

 

Okres 3 miesięcy
 zakończony

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy
 zakończony

31 marca 2022

Nota (niebadane) (niebadane)

Zysk / (strata) netto okresu sprawozdawczego (1 412) (2 648)

Inne całkowite dochody - -

Całkowite dochody (1 412) (2 648)

(1 412) (2 648)

- -
Akcjonariuszom jednostki dominującej

Udziałowcom niekontrolującym

Całkowity dochód przypadający:
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

Na dzień
31 marca 2022

AKTYWA (niebadane) (badane) (niebadane)7

Aktywa trwałe

Aktywa niematerialne 3 401 3 693 3 884

Wartość firmy - - 1 358

Rzeczowe aktywa trwałe 179 265 843

Pozostałe aktywa finansowe 74 113 58

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 124 146 287

Razem aktywa trwałe 3 777 4 218 6 430

Aktywa obrotowe

Zapasy 1 104 968 4 534

Należności z tytułu dostaw i usług 22 19 1 311

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 63 81 107

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 101 774 1 984

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 140 1 114 1 281

Razem aktywa obrotowe 1 430 2 956 9 217

- - -

Aktywa obrotowe ogółem 1 430 2 956 9 217

SUMA AKTYWÓW 5 207 7 173 15 647

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 124 588 124 588 119 676

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 30 153 30 153 26 803

Kapitał związany z realizacją programu motywacyjnego 1 405 1 405 -
Zyski zatrzymane / (Niepokryte straty) (155 922) (154 510) (139 423)

Kapitał przypadający jednostce dominującej 224 1 636 7 056

Udział niekontrolujący - - -

Kapitał własny ogółem 224 1 636 7 056

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kedyty i pożyczki - - 53

Zobowiązania leasingowe - - 346

Świadczenia pracownicze 99 99 50

Razem zobowiązania długoterminowe 99 99 449

Zobowiązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 3 182 3 103 -

Zobowiązania leasingowe 52 110 301

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 239 568 969

Świadczenia pracownicze 368 413 554

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 1 042 1 244 6 317

Razem zobowiązania krótkoterminowe 4 883 5 438 8 142
Zobopwiązania dot. działaności zaniechanej - - -
Zobowiązania krótkoterminowe ogółem 4 883 5 438 8 142

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 4 983 5 537 8 591

SUMA PASYWÓW 5 207 7 173 15 647

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 

Okres
3 miesięcy 

zakończony 
31 marca 2023

Okres
3 miesięcy 

zakończony 
31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk (strata) brutto (1 390) (2 792)

Korekty o pozycje:

Amortyzacja 406 338

(Zysk)/strata z tytułu różnic kursowych 0 (0)

Utrata wartości aktywów niefinansowych (42) -

Odsetki netto 79 6

(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej 1 (2)

Zmiana stanu należności 687 (2 127)

Zmiana stanu zapasów (136) (3 369)

(531) (2 776)

Zmiana stanu rezerw i świadczeń pracowniczych (45) (13)

Pozostałe - 138

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (969) (10 598)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych 13 2

Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych - (452)

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 13 (450)

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu (58) (76)

Spłata pożyczek i kredytów - (1)

Odsetki zapłacone (0) (5)

Wpływy z tyt.emisji akcji/udziałów - 5 000

Pozostałe 40 -

Środki pieniężne netto z działalności finansowej (18) 4 919

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (974) (6 130)

Różnice kursowe netto 0 0

Środki pieniężne na początek okresu 1 114 7 411

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 140 1 281

- o ograniczonej dostępności - -

Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek oraz zobowiązań 
leasingowych
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym 
 

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży 
akcji powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Zyski zatrzymane 

(Niepokryte straty) Razem- - - - - - 

Na dzień 1 stycznia 2023 roku 124 588 30 153 1 405 (154 510) 1 636 - 1 636 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy - - - (1 412) (1 412) - (1 412)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - (1 412) (1 412) - (1 412)

Na dzień 31 marca 2023 roku (niebadane) 124 588 30 153 1 405 (155 922) 224 - 224 

Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej

Udział 
niekontrolujący

Kapitał własny 
ogółem

 

 

 

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży 
akcji powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Zyski zatrzymane 

(Niepokryte straty) Razem

119 676 26 803 - (136 913) 9 566 - 9 566 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy - - - (2 648) (2 648) - (2 648)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - (2 648) (2 648) - (2 648)

- - - 138 138 - 138 

119 676 26 803 - (139 424) 7 056 - 7 056 Na dzień 31 marca 2022 roku (niebadane)

Efekt przekształcenia na MSSF w związku z 
połączeniem w 2021 roku

Na dzień 1 stycznia 2022 roku 

Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej

Udział 
niekontrolujący

Kapitał własny 
ogółem
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

`

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży 
akcji powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Zyski zatrzymane 

(Niepokryte straty) Razem

119 676 26 803 - (136 913) 9 566 - 9 566 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy - - - (17 597) (17 597) - (17 597)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - (17 597) (17 597) - (17 597)

4 912 3 350 - - 8 262 - 8 262 

Wycena programu motywacyjnego - - 1 405 - 1 405 - 1 405 

124 588 30 153 1 405 (154 510) 1 636 - 1 636 Na dzień 31 grudnia 2022 roku (badane)

Kapitał własny 
ogółem

Udział 
niekontrolujący

Na dzień 1 stycznia 2022 roku 

Podwyższenie kapitału podstawowego (emisja 
akcji serii K, L i M)

Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej
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Jednostkowe sprawozdania finansowe i wybrane dane finansowe  

Wybrane jednostkowe dane finansowe LESS S.A. 
 

Okres
 od 01.01.2023
 do 31.03.2023

Okres
 od 01.01.2022
 do 31.03.2022

Okres
 od 01.01.2023
 do 31.03.2023

Okres
 od 01.01.2022
 do 31.03.2022

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

Przychody ze sprzedaży 18 19 4 4

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (172) (654) (37) (141)

Zysk (strata) przed opodatkowaniem (152) (637) (32) (137)

Zysk (strata) netto (166) (667) (35) (143)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (549) (1 604) (117) (345)

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (57) (3 998) (12) (860)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej (4) 5 642 (1) 1 214

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (610) 39 (130) 8

124 587 290 120 842 457 124 587 290 120 842 457

124 587 290 120 842 457 124 587 290 120 842 457

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) (0,00) (0,01) (0,00) (0,00)

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w PLN/EUR) (0,00) (0,01) (0,00) (0,00)

Średni kurs PLN/EUR * 4,7005 4,6472

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

tys. PLN tys. PLN tys. EUR tys. EUR

Aktywa 35 648 36 250 7 624 7 729

Zobowiązania długoterminowe 38 38 8 8

Zobowiązania krótkoterminowe 3 816 4 251 816 907

Kapitał własny 31 794 31 961 6 800 6 815

Kapitał podstawowy 124 587 124 587 26 647 26 565

Liczba akcji zwykłych 124 587 290 124 587 290 124 587 290 124 587 290

Rozwodniona liczba akcji zwykłych 124 587 290 124 587 290 124 587 290 124 587 290

Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 0,26 0,26 0,05 0,05

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR) 0,26 0,26 0,05 0,05

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda (w PLN/EUR) - - - -

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w PLN/EUR) - - - -

Kurs PLN/EUR na koniec okresu ** - - 4,6755 4,6899

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do 
obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do 
obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję

 

* - Pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich 
kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca roku obrotowego. 
** - Pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej i wartość księgową na jedną akcję przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień 
bilansowy. 
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów LESS S.A. 

 

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)7

Działalność kontynuowana

Przychody ze sprzedaży produktów i usług 18 18

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów - 1

Przychody ze sprzedaży 18 19

Koszt własny sprzedaży produktów i usług - (2)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży 18 18

Koszty ogólnego zarządu (514) (675)

Zysk (strata) ze sprzedaży (496) (657)

Pozostałe przychody operacyjne 332 5

Pozostałe koszty operacyjne (7) (2)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (172) (654)

Przychody finansowe 127 26

Koszty finansowe (107) (8)

Zysk (strata) brutto (152) (637)

Podatek dochodowy (15) (30)

(166) (667)
Działalność zaniechana

- -

Zysk (strata) netto za rok obrotowy (166) (667)

Zysk/(strata) na jedną akcję:
(0,00) (0,01)

(0,00) (0,01)

(0,00) (0,01)

(0,00) (0,01)

 – podstawowy z zysku/(straty) za okres 

 – rozwodniony z zysku/(straty) za okres 

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

Zysk (strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej

 – rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej za okres 

 – podstawowy z zysku/(straty) z działalności kontynuowanej za okres
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów LESS S.A. (cd) 

 

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)

Zysk/(strata) netto okresu sprawozdawczego (166) (667)

Inne całkowite dochody - -

Inne całkowite dochody - -

Całkowite dochody (166) (667)
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej LESS S.A. 

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

Na dzień
31 marca 2022

(niebadane) (badane) (niebadane)

AKTYWA

Aktywa trwałe

Aktywa niematerialne 12 16 31

Udziały w jednostkach zależnych i stowarzyszonych 26 532 26 532 107 098

Pozostałe aktywa finansowe 3 683 7 693 4 014

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 50 64 114

Razem aktywa trwałe 30 277 34 306 111 257

Aktywa obrotowe

Należności z tytułu dostaw i usług 10 11 432

Rozliczenia miedzyokresowe kosztów 30 48 62

Pozostałe aktywa krótkoterminowe 5 301 1 246 1 271

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 30 639 93

Razem aktywa obrotowe 5 371 1 944 1 859

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży - - -

Aktywa obrotowe ogółem 5 371 1 944 1 859

SUMA AKTYWÓW 35 648 36 250 113 116

PASYWA

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 124 587 124 587 119 676

Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 4 350 4 350 1 000

Pozostałe kapitały (1 763) (1 763) (3 168)

Zyski zatrzymane/Niepokryte straty (100 555) (100 389) (16 494)

5 175 5 175 5 175

Kapitał własny ogółem 31 794 31 961 106 189

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kedyty i pożyczki - - 654

Zobowiązania leasingowe - - 8

Świadczenia pracownicze 38 38 50

Razem zobowiązania długoterminowe 38 38 712

Zobowiązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki 3 182 3 103 -

Zobowiązania leasingowe 8 12 17

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 151 453 512

Świadczenia pracownicze 207 231 410

Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 267 452 5 276

Razem zobowiązania krótkoterminowe 3 816 4 251 6 215

Zobowiązania dot. działalności zaniechanej - - -

Zobowiązania krótkoterminowe ogółem 3 816 4 251 6 215

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 3 854 4 289 6 927

SUMA PASYWÓW 35 648 36 250 113 116

Róznice kursowe z przeliczenia waluty funkcjonalnej na walutę prezentacji
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych LESS S.A.   

Okres
3 miesięcy 

zakończony 
31 marca 2023

Okres
3 miesięcy 

zakończony 
31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk (strata) brutto (152) (637)

Korekty o pozycje:

Amortyzacja 46 5

(Zyski)/straty z tytułu różnic kursowych 11 (0)

Utrata wartości aktywów niefinansowych (42) -

Odsetki netto (4) (22)

(Zysk) /strata na działalności inwestycyjnej - (2)

Zmiana stanu należności oraz pozostałych aktywów niefinansowych 101 (301)

Zmiana stanu zapasów - -

(487) (619)

Zmiana stanu przychodów przyszłych okresów - -

Zmiana stanu rezerw i świadczeń pracowniczych (25) (28)

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (549) (1 604)

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i aktywów niematerialnych - 2

Odsetki otrzymane 3 -

Spłacone pożyczki 40 -

Udzielone pożyczki (100) (4 000)

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (57) (3 998)

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Spłata zobowiązań z tytułu leasingu (3) (7)

Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek i kredytów - 650

Spłata pożyczek i kredytów - (1)

Wpływy na poczet emisji akcji - 5 000

Odsetki zapłacone (0) (1)

Środki pieniężne netto z działalności finansowej (4) 5 642

Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów (610) 39

Różnice kursowe netto 0 0

Środki pieniężne na początek okresu 639 54

Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 30 93

- o ograniczonej dostępności - -

Zmiana stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek, zobowiązań 
leasingowych oraz pozostałych zobowiązań finansowych
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

 

Śródroczne skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym LESS S.A. 

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży akcji 
powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Kapitał 

pozostały

przeliczenia waluty 
funkcjonalnej na walutę 

prezentacji
Zyski zatrzymane 

(Niepokryte straty) Razem

Na dzień 1 stycznia 2023 roku 124 587 4 350 1 405 (3 168) 5 175 - (100 388) 30 555 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy - - - - - (166) (166)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - - - (166) (166)

Na dzień 31 marca 2023 roku (niebadane) 124 587 4 350 1 405 (3 168) 5 175 (100 556) 31 794 
 

 

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży akcji 
powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Kapitał 

pozostały

Różnice kursowe z 
przeliczenia waluty 

funkcjonalnej na walutę 
prezentacji

Zyski zatrzymane 
(Niepokryte straty) Razem

119 676 1 000 - (3 168) 5 175 (15 827) 106 855 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy - - - - - (667) (667)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - - - (667) (667)

Na dzień 31 marca 2022 roku (niebadane) 119 676 1 000 - (3 168) 5 175 (16 493) 106 189 

Na dzień 1 stycznia 2022 roku 
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Dodatkowe noty objaśniające do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

załączone na stronach od 42 do 54 stanowią jego integralną część 

 

Kapitał 
podstawowy

Nadwyżka ze sprzedaży akcji 
powyżej ich wartości 

nominalnej

Kapitał związany z 
realizacją programu 

motywacyjnego
Kapitał 

pozostały

Różnice kursowe z 
przeliczenia waluty 

funkcjonalnej na walutę 
prezentacji

Zyski zatrzymane 
(Niepokryte straty) Razem

119 676 1 000 - (3 168) 5 175 (15 827) 106 855 

Zysk (strata) netto za okres obrotowy (84 562) (84 562)

Inne całkowite dochody za okres - - - - - - - 

Całkowite dochody za okres - - - - - (84 562) (84 562)

Emisja akcji serii K, L i M 4 912 3 350 - - - - 8 262 

Wycena programu motywacyjnego - - 1 405 - - - 1 405 

124 587 4 350 1 405 (3 168) 5 175 (100 388) 31 961 Na dzień 31 grudnia 2022 roku (badane)

Na dzień 1 stycznia 2022 roku 
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Dodatkowe noty objaśniające  

1. Informacje ogólne 

Grupa Kapitałowa LESS składa się z jednostki dominującej LESS S.A i jej spółek zależnych (Nota 2).  

Jednostka dominująca LESS S.A. z siedzibą w Grodzisku Wielkopolskim została utworzona w dniu 3 listopada 1997 roku jako 

następca prawny Spółki Inter Groclin Auto Sp. z o.o. na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Zielonej Górze. Spółka 

jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Poznań – Nowe 

Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000136069. Siedziba 

Spółki mieści się w Grodzisku Wielkopolskim przy ul. Słowiańskiej 4.  

Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 970679408, BDO: 000048855. 

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej LESS jest nieoznaczony. 

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2023 roku oraz I kwartał 2022 roku Grupy LESS działalność spółki 

LESS BIKE została wykazana jako działalność zaniechana w związku z podjęciem w kwietniu 2023 roku decyzji o braku 

kontynuacji działalności w sektorze elektromobilności (segment rowerów elektrycznych). Zarząd podjął decyzję o braku 

kontynuacji działalności na podstawie analizy wyników sprzedażowych rowerów elektrycznych, a także po analizie potencjału 

oraz bieżącej sytuacji rynkowej.  W związku z powyżej przedstawioną decyzją dane porównawcze za I kwartał 2022 roku 

zostały przekształcone – w I kwartale 2022 roku w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów wykazano 

działalność zaniechaną. Przekształcenie skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów zostało przedstawione  

w nocie nr 10. 

Skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej LESS obejmuje skonsolidowane 

sprawozdanie z całkowitych dochodów, skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych i skonsolidowane 

zestawienie zmian w kapitale własnym za okres pierwszych trzech miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku oraz zawiera 

dane porównawcze za okres pierwszych trzech miesięcy zakończony 31 marca 2022 roku. Zestawienie zmian w kapitale 

własnym obejmuje ponadto dane za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2022 roku. Skrócone kwartalne 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej LESS obejmuje również sprawozdanie z sytuacji finansowej na 

dzień 31 marca 2023 roku oraz zawiera dane porównawcze na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz na dzień 31 marca 2022 roku. 

Sprawozdanie za okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku oraz za okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 

2022 roku nie było przedmiotem przeglądu przez biegłego rewidenta. Sprawozdanie za rok obrotowy 2022 było przedmiotem 

badania przez biegłego rewidenta.  

Przedmiot działalności

LESS S.A. jest spółką zarządzającą całą Grupą, w której zapadają decyzje strategiczne dotyczące kierunków działalności Spółki 

oraz spółek z Grupy, a nadto wobec przyjętej metody zarządzania Grupą, LESS S.A. zajmuje się także świadczeniem na rzecz 

spółek zależnych usług obejmujących doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

sprawozdawczość finansową oraz prowadzenie ksiąg rachunkowych.  Działalność operacyjna i rozwojowa odbywa się  

w spółkach zależnych CountMe Sp. z o.o. oraz LESS BIKE Sp. z o.o.  
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CountMe Sp. z o.o. jest podmiotem operującym w segmencie e-commerce a głównym obszarem jej działalności jest 

zarządzanie 3 projektami: 

- portalem LESS APP (aplikacja mobilna i serwis webowy www.less.app). Portal LESS_jest narzędziem do zakupu i sprzedaży 

przedmiotów używanych (m.in. odzieży używanej, elektroniki, sprzętu sportowego, książek czy zabawek), 

- portalem LESS.BOX www.less-box.pl (innowacyjny sposób pozyskiwania przedmiotów używanych), 

- LESS.STORE (serwis online www.less.store oraz sklepy stacjonarne future second hand & outlet). 

LESS BIKE Sp. z o.o. zajmuje się sprzedażą rowerów elektrycznych. W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za  

I kwartał 2023 roku oraz I kwartał 2022 roku Grupy LESS działalność spółki LESS BIKE została wykazana jako działalność 

zaniechana. 

Miejsca prowadzenia działalności 

Wg stanu na dzień 31 marca 2023 roku oraz na dzień publikacji niniejszego sprawozdania działalność operacyjna Grupy 

realizowana była w następujących jednostkach organizacyjnych: 

 LESS S.A., ul. Słowiańska 4, 62-065 Grodzisk Wielkopolski, 

 CountMe Sp. z o.o., ul. Wyścigowa 56E, 53-012 Wrocław, 

 LESS BIKE Sp. z o.o., ul. Heweliusza 16, 60-281 Poznań. 
 

Struktura akcjonariatu 

Według stanu na dzień 30 maja 2023 roku akcjonariuszami posiadającymi, co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym 

Zgromadzeniu LESS S.A są:  

 Dawid Urban posiada 36.375.997 akcji zwykłych na okaziciela, stanowiących 29,20% kapitału zakładowego Emitenta  

i uprawniających do 29,20% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

 Mateusz Oleksiuk posiada 11.357.640 akcji Emitenta, stanowiących 9,12% kapitału zakładowego Emitenta  

i uprawniających do 9,12% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

 Gerstner Managemenholding GmbH posiada 10.883.238 akcji Emitenta, stanowiących 8,74% kapitału zakładowego 

Emitenta i uprawniających do 8,74% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

Kabelconcept Hornig GmbH posiada 1.083.787 akcji Emitenta, stanowiących 0,87% kapitału zakładowego Emitenta  

i uprawniających do 0,87% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 

Spółki Gerstner Managemenholding GmbH oraz Kabelconcept Hornig GmbH są kontrolowane przez André Gerstnera; 

 5IN9 Global Sp. z o.o. posiada 8.234.289 akcji Emitenta, stanowiących 6,61% kapitału zakładowego Emitenta  

i uprawniających do 6,61% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

 Adam Kenkel posiada 8.171.191 akcji Emitenta, stanowiących 6,56% kapitału zakładowego Emitenta i uprawniających do 

6,56% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

 Silesia House Fundusz Inwestycyjny Zamknięty posiada 6.783.035 akcji Emitenta, stanowiących 5,44% kapitału 

zakładowego Emitenta i uprawniających do 5,44% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki; 

 Jan Kozioł posiada 6.278.251 akcji Emitenta, stanowiących 5,04% kapitału zakładowego Emitenta i uprawniających do 

5,04% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
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Nie wystąpiły zmiany w strukturze własności znaczących pakietów akcji Emitenta w okresie od przekazania poprzedniego 

raportu okresowego tj. w stosunku do stanu na dzień 28 kwietnia 2023 roku do dnia publikacji niniejszego raportu. 

2. Skład Grupy 

W skład Grupy Kapitałowej LESS wchodzi LESS S.A. oraz następujące spółki zależne: 

30 maja
2023

31 marca 
2023

31 grudnia 
2022

CountMe Sp. z o.o.
ul. Wyścigowa 56E, 
53-012 Wrocław, Polska

usługi e-commerce 100% 100% 100%

LESS BIKE Sp. z o.o.
ul. Heweliusza 16, 
60-281 Poznań, Polska

sprzedaż rowerów 100% 100% 100%

Jednostka Siedziba Przedmiot działalności

Udział Spółki w kapitale 
jednostek zależnych na dzień

 

 

Na dzień 31 marca 2023 roku, jak również na dzień publikacji niniejszego raportu procentowy udział w głosach posiadanych 

przez Grupę w spółkach zależnych odpowiadał procentowemu udziałowi w kapitale podstawowym tych spółek. Wszystkie 

jednostki zależne wchodzące w skład Grupy podlegają konsolidacji metodą pełną w okresie od dnia objęcia nad nimi kontroli 

przez Grupę, a przestają być konsolidowane od dnia ustania kontroli. 

3. Skład organów zarządzających i nadzorujących 

3.1. Zarząd Jednostki Dominującej 

Na dzień 31 marca 2023 roku, jak i na dzień publikacji niniejszego raportu skład Zarządu Jednostki Dominującej przedstawiał 

się następująco:  

1. Mateusz Oleksiuk – Prezes Zarządu, powołany do Zarządu w dniu 27 grudnia 2021 roku; 

2. Wojciech Paczka – Wiceprezes Zarządu, powołany do Zarządu w dniu 27 grudnia 2021 roku. 

Od daty bilansowej do dnia zatwierdzenia niniejszego skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu Spółki. 

3.2. Rada Nadzorcza Jednostki Dominującej 

Na dzień 31 marca 2023 roku, jak i na dzień publikacji niniejszego raportu w skład Rady Nadzorczej Jednostki Dominującej 

wchodzili: 

1. Piotr Rybicki - Członek Rady Nadzorczej powołany w dniu 31 marca 2022 roku, Przewodniczący Rady Nadzorczej 

powołany w dniu 7 września 2022 roku; 

2. Michał Głowacki - Członek Rady Nadzorczej powołany w dniu 30 czerwca 2021 roku, Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej powołany w dniu 7 września 2022 roku; 

3. Anna Augustyniak - Członkini Rady Nadzorczej powołana w dniu 31 sierpnia 2022 roku; 

4. Konrad Waszak - Członek Rady Nadzorczej powołany w dniu 31 sierpnia 2022 roku; 

5. Marek Plota - Członek Rady Nadzorczej powołany w dniu 31 sierpnia 2022 roku. 
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Od daty bilansowej do dnia zatwierdzenia niniejszego skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
nie nastąpiły zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki. 

3.3. Komitet Audytu Jednostki Dominującej 

W dniu 31 sierpnia 2022 roku, zgodnie z uchwałą nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia LESS S.A., 

kompetencje Komitetu Audytu zostały w całości przeniesione do realizacji w ramach pełnego składu Rady Nadzorczej Spółki. 

4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego 

Niniejsze skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd  

w dniu 30 maja 2023 roku. 

5. Podstawa sporządzenia skróconego kwartalnego sprawozdania finansowego 

Niniejsze skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym 

Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez UE. 

Niniejsze skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie 

wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN. Niektóre liczby wykazane sumarycznie w niniejszym 

sprawozdaniu mogą nie stanowić dokładnych sum arytmetycznych wartości wchodzących w ich skład z uwagi na prezentację 

sprawozdania w tysiącach PLN i stosowane zaokrąglenia. 

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

przez Grupę. Na dzień zatwierdzenia niniejszego skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

stwierdza się istnienie przesłanek wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę przez okres 12 

miesięcy od daty sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, w związku z poniesioną w I kwartale 2023 roku stratą 

w wysokości 1.412 tys. PLN oraz planowanym zaniechaniem działalności w obszarze elektromobilności. Przyjęcia założenia 

kontynuacji działalności przez Grupę podyktowane jest otrzymaniem przez Zarząd Grupy listów wsparcia kapitałowego 

podpisanych przez inwestorów deklarujących o dalszym finansowaniu Grupy Kapitałowej LESS w kwocie 2.500.000 - 

3.000.000,00 zł. Powyższa deklaracja inwestorów pozwala Zarządowi podjąć decyzję o kontynuacji działalności Grupy 

Kapitałowej przez kolejne 12 miesięcy przy założeniu braku istotnych negatywnych zmian gospodarczo-politycznych. 

Zarząd Grupy intensywnie pracuje nad stworzeniem odpowiedniej struktury organizacyjnej Grupy - optymalizuje 

dotychczasowe zasoby ludzkie oraz koszty operacyjne dostosowując je do obecnych potrzeb i możliwości finansowych. 

Niezależnie Zarząd przeprowadza przegląd dodatkowych opcji rozwoju i strategii, w celu zapewnienie jak najwyższej wartości 

dla wszystkich akcjonariuszy. Pozwala to Zarządowi Grupy, przy zabezpieczeniu dalszego finansowania w kwocie od 

2.500.000,00 zł do 3.000.000,00 zł podjąć decyzję o kontynuacji działalności. 

Kwartalny skonsolidowany wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania skonsolidowanego 

wyniku finansowego za rok obrotowy. 

Skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień 

wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym 

sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2022 roku. 
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6. Istotne zasady (polityka) rachunkowości 

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Grupy za rok, który rozpoczął się 1 stycznia 2022 roku. Zasady te zostały przedstawione w nocie 7 w rocznym 

skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy LESS za 2022 rok. 

a. Korekta błędu i zmiana szacunku 

W pierwszym kwartale 2023 roku i w 2022 roku nie miały miejsca korekty błędów i zmiany szacunków. 

7. Sezonowość działalności 

Zapotrzebowanie na korzystanie z usług oferowanych przez portal LESS.APP, LESS.BOX i LESS. STORE oraz na sprzedawane 

produkty LESS BIKE podlega wahaniom w trakcie roku.  

W przypadku rowerów elektrycznych, szczyt sprzedaży notuje się w okresach przedwiosennych oraz w kolejnych miesiącach, 

natomiast spadek następuje jesienią w okresie zimowym, kiedy popyt konsumencki maleje. 

 W przypadku odzieży zjawisko sezonowości nie jest już tak widoczne, z tym jednak zastrzeżeniem, że poziom sprzedaży 

asortymentu jest powiązany z warunkami atmosferycznymi, a standardowo wzrost przychodów obserwowany jest  

w miesiącach jesiennych oraz zimowych, co jest powiązane z wyższą ceną jednostkową odzieży sezonu jesień/zima.  

8. Informacje dotyczące segmentów działalności 

Dla celów zarządczych Grupa została podzielona na segmenty działalności w oparciu o wytwarzane produkty i świadczone 

usługi. 

Na dzień 31 marca 2023 roku w Grupie LESS występują następujące segmenty działalności: 

- segment e-commerce (projekty LESS.APP, LESS.BOX, LESS.STORE) obejmujący wyniki działalności spółki CountMe, 

- segment rowerów elektrycznych, obejmujący wyniki działalności spółki LESS BIKE (działalność zaniechana), 

- segment pozostały, obejmujący wyniki działalności LESS S.A. 

Żaden z segmentów operacyjnych Grupy nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia segmentów 

sprawozdawczych.  

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, 

oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na 

działalności operacyjnej. Finansowanie Grupy (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są 

monitorowane na poziomie Grupy i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów.  

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych 

podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.  

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane przy konsolidacji.  

Aktywa segmentów nie zawierają aktywa na podatek odroczony, natomiast zobowiązania segmentów nie obejmują rezerwy 

na podatek odroczony. 
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W poniższej tabeli przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków oraz aktywów i zobowiązań w podziale na 

poszczególne segmenty Grupy za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku oraz według stanu na 31 marca 2023 

roku: 

Okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku oraz według stanu na 31 marca 2023 roku 

  E-commerce 

Rowery elektryczne 
(działalność 
zaniechana) Pozostały  Razem 

Wyłączenia 
konsolidacyjne 

Działalność 
ogółem 

Przychody          
Przychody ze sprzedaży do klientów 
zewnętrznych 204 362 - 567 - 567 

Sprzedaż między segmentami - - 18 18 (18) - 

Przychody ze sprzedaży razem 204 362 18 585 (18) 567        

Wynik segmentu             

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej  (954) (206) (172) (1 332) - (1 332) 

Amortyzacja 348 12 46 406 - 406 

Przychody finansowe      52        
Koszty finansowe            (111) 

Zysk/(strata) przed opodatkowaniem      (1 390) 
       

  E-commerce Rowery elektryczne Pozostały  Razem 
Wyłączenia 

konsolidacyjne 
Działalność 

ogółem 

Aktywa Segmentu 4 319 933 9 066 14 318 (9 235) 5 083 

Zobowiązania Segmentu 2 312 8 665 3 854 14 832 (9 849) 4 983 
 

W poniższej tabeli przedstawione zostały dane dotyczące przychodów i zysków oraz niektórych aktywów i zobowiązań 

w podziale na poszczególne segmenty Grupy za okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2022 oraz według stanu na  

31 marca 2022 roku: 

Okres 3 miesięcy zakończony 31 marca 2022 roku oraz według stanu na 31 marca 2022 roku 

E-commerce

Rowery elektryczne
(działalność 
zaniechana) Pozostały Razem

Wyłączenia 
konsolidacyjne

Działalność 
ogółem

Przychody

Przychody ze sprzedaży do klientów zewnętrznych 14 1 354 1 1 369 - 1 369
Sprzedaż między segmentami - - 18 18 (18) -
Przychody ze sprzedaży razem 14 1 354 19 1 387 (18) 1 369

Wynik segmentu

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej (1 777) (279) (654) (2 710) - (2 710)
Amortyzacja 283 49 5 338 - 338
Przychody finansowe -

Koszty finansowe (82)
Zysk/(strata) przed opodatkowaniem (2 792)  
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E-commerce Rowery elektryczne Pozostały Razem
Wyłączenia 

konsolidacyjne
Działalność 

ogółem

Aktywa Segmentu 9 263 8 794 5 905 23 961 (8 602) 15 360
Zobowiązania Segmentu 1 763 8 502 6 927 17 193 (8 602) 8 591  

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty 

W pierwszym kwartale 2023 roku oraz w 2022 roku Jednostka dominująca nie wypłacała dywidendy oraz do dnia 

sporządzenia niniejszego skróconego kwartalnego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie zadeklarowała wypłaty 

dywidendy. 

10.  Działalność zaniechana oraz przekształcenie skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów za  

I kwartał 2022 roku 

Na podstawie analizy wyników sprzedażowych rowerów elektrycznych, a także po analizie potencjału oraz bieżącej sytuacji 

rynkowej, Zarząd w kwietniu 2023 roku podjął decyzję, że po sprzedaży wszystkich posiadanych rowerów działalność 

segmentu rowerów elektrycznych w spółce LESS BIKE sp. z o.o. nie będzie kontynuowana. W związku z powyższym Grupa na 

dzień 31 marca 2023 roku wyodrębniła działalność zaniechaną oraz dokonała przekształcenia skonsolidowanego 

sprawozdania z całkowitych dochodów za I kwartał 2022 roku wyodrębniając w nim działalność zaniechaną. 
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Poniższa tabela przedstawia skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów dotyczące działalności zaniechanej za 

okres trzech miesięcy zakończony 31 marca 2023 roku oraz trzech miesięcy zakończony 31 marca 2022 roku: 

 

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy 
zakończony

31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)7

Działalność zaniechana

Przychody ze sprzedaży produktów i usług 3 0

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 360 1 353

Przychody ze sprzedaży 362 1 354

Koszt własny sprzedaży produktów i usług (50) (50)

Koszt własny sprzedaży towarów i materiałów (482) (1 089)

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (170) 215

Koszty sprzedaży (51) (165)

Koszty ogólnego zarządu (46) (320)

Zysk (strata) ze sprzedaży (267) (270)

Pozostałe przychody operacyjne 73 0

Pozostałe koszty operacyjne (3) (0)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (197) (270)

Przychody finansowe 10 -

Koszty finansowe (0) (72)

Zysk (strata) brutto (187) (342)

Podatek dochodowy - 92

(187) (250)

Zysk/(strata) na jedną akcję:

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

 – rozwodniony z zysku z działalności zaniechanej za okres
    przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej

 – podstawowy z zysku/(straty) z działalności zaniechanej za okres
    przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej

Zysk (strata) netto
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Poniższa tabela przedstawia przekształcenie skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów za okres trzech 

miesięcy zakończony 31 marca 2022 roku: 

Okres 3 miesięcy zakończony
31 marca 2022 publikowany 

w skonsolidowanym raporcie za 
I kwartał 2022 roku

Działalność zaniechana 
w I kwartale 2022 roku

Okres 3 miesięcy zakończony
31 marca 2022 publikowany 

w skonsolidowanym raporcie za 
I kwartał 2023 roku

(niebadane) (niebadane) (niebadane)

Przychody ze sprzedaży produktów i usług 13 0 12

Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 1 356 1 353 3

Przychody ze sprzedaży 1 369 1 354 15

Koszt własny sprzedaży produktów i usług (541) (50) (492)

Koszt własny sprzedaży towarów i materiałów (1 089) (1 089) -

Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (262) 215 (476)

Koszty sprzedaży (896) (165) (732)

Koszty ogólnego zarządu (1 577) (320) (1 256)

Zysk (strata) ze sprzedaży (2 735) (270) (2 464)

Pozostałe przychody operacyjne 30 0 30

Pozostałe koszty operacyjne (5) (0) (5)

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (2 710) (270) (2 440)

Przychody finansowe - - -

Koszty finansowe (82) (72) (10)

Zysk (strata) brutto (2 792) (342) (2 450)

Podatek dochodowy 144 92 52

(2 648) (250) (2 399)

Działalność zaniechana
- (250) (250)

Zysk (strata) netto za rok obrotowy (2 648) - (2 648)

Zysk (strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej

Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej

 

11.  Zysk przypadający na jedną akcję 

Zysk/stratę podstawową przypadającą na jedną akcję akcjonariuszom jednostki dominującej oblicza się poprzez podzielenie 
zysku/straty netto za dany okres przypadającego na akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią ważoną liczbę 
wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu. 

Ponieważ Spółka nie wyemitowała akcji uprzywilejowanych co do wypłaty dywidendy mianownik wskaźnika stanowi całość 
wyemitowanych akcji. 

Ze względu na brak czynników rozwadniających w dniu sprawozdawczym oraz w okresie porównywalnym wskaźnik 
rozwodnionego zysku na jedną akcję jest równy wskaźnikowi podstawowego zysku na jedną akcję. 

W okresie między końcem okresu sprawozdawczego a dniem sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie 
wystąpiły żadne transakcje dotyczące akcji zwykłych lub potencjalnych akcji zwykłych, które spowodowałyby zmianę 
kalkulacji zysku na jedną akcję zwykłą. 
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Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku/straty oraz liczby akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego 
i rozwodnionego zysku/straty na jedną akcję: 

 

Okres 3 miesięcy
 zakończony 

31 marca 2023

Okres 3 miesięcy
 zakończony 

31 marca 2022

(niebadane) (niebadane)

(1 225) (2 399)
(187) (250)

(1 412) (2 648)

124 587 290 120 842 457

124 587 290 120 842 457

Zysk okresu sprawozdawczego (strata) na akcję (w PLN) (0,01) (0,02)

(0,01) (0,02)

Zysk z działalności kontynuowanej (strata) na akcję (w PLN) (0,01) (0,02)

(0,01) (0,02)

Rozwodniony zysk okresu sprawozdawczego (strata) na akcję (w PLN) 

Rozwodniony zysk z działalności kontynuowanej  (strata) na akcję (w PLN) 

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia 
rozwodnionego zysku na jedną akcję

Zysk /(strata) netto z działalności kontynuowanej 

Zysk (strata) netto okresu sprawozdawczego 

Zysk /(strata) za rok obrotowy z działalności zaniechanej 

Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia 
podstawowego zysku na jedną akcję

 

 

12. Kapitał podstawowy 

Tabele poniżej prezentują kapitał podstawowy Grupy LESS S.A. na dzień 31 marca 2023 roku oraz 31 grudnia 2022 

roku:

Na dzień
31 marca 2023

Na dzień
31 grudnia 2022

Kapitał podstawowy (niebadane) (badane)

Akcje zwykłe serii A o wartości nominalnej 1 PLN każda 382 500 382 500

Akcje zwykłe serii B o wartości nominalnej 1 PLN każda 2 442 500 2 442 500

Akcje zwykłe serii C o wartości nominalnej 1 PLN każda 675 000 675 000

Akcje zwykłe serii D o wartości nominalnej 1 PLN każda 850 000 850 000

Akcje zwykłe serii E o wartości nominalnej 1 PLN każda 1 150 000 1 150 000

Akcje zwykłe serii F o wartości nominalnej 1 PLN każda 6 077 873 6 077 873

Akcje zwykłe serii F o wartości nominalnej 1 PLN każda 1 000 000 1 000 000

Akcje zwykłe serii J o wartości nominalnej 1 PLN każda 107 097 917 107 097 917

Akcje zwykłe serii K o wartości nominalnej 1 PLN każda 2 500 000 2 500 000

Akcje zwykłe serii L o wartości nominalnej 1 PLN każda 850 000 850 000

Akcje zwykłe serii M o wartości nominalnej 1 PLN każda 1 561 500 1 561 500

124 587 290 124 587 290  
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Ilość Wartość w PLN

Akcje zwykłe wyemitowane i w pełni opłacone

Akcje zwykłe serii A o wartości nominalnej 1 PLN każda 1997-11-03 382 500 382 500

Akcje zwykłe serii B o wartości nominalnej 1 PLN każda 1997-12-11 2 442 500 2 442 500

Akcje zwykłe serii C o wartości nominalnej 1 PLN każda 2000-05-31 675 000 675 000

Akcje zwykłe serii D o wartości nominalnej 1 PLN każda 1998-07-31 850 000 850 000

Akcje zwykłe serii E o wartości nominalnej 1 PLN każda 2003-05-05 1 150 000 1 150 000

Akcje zwykłe serii F o wartości nominalnej 1 PLN każda 2013-08-19 6 077 873 6 077 873

Akcje zwykłe serii H o wartości nominalnej 1 PLN każda 2021-11-16 1 000 000 1 000 000

Akcje zwykłe serii J o wartości nominalnej 1 PLN każda 2021-12-30 107 097 917 107 097 917

Akcje zwykłe serii K o wartości nominalnej 1 PLN każda 2022-08-11 2 500 000 2 500 000

Akcje zwykłe serii L o wartości nominalnej 1 PLN każda 2022-08-11 850 000 850 000

Akcje zwykłe serii M o wartości nominalnej 1 PLN każda 2022-08-11 1 561 500 1 561 500

Na dzień 31 marca 2023 roku (niebadane) 124 587 290 124 587 290

Data rejestracji 
podwyższenia kapitału

 

Wszystkie wyemitowane akcje posiadają wartość nominalną wynoszącą 1,00 (jeden) PLN i zostały w pełni opłacone.  

Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy i zwrotu z kapitału. 

Wg stanu na dzień 31 marca 2023 roku i 31 grudnia 2022 roku nie występowały akcje uprzywilejowane. 

W dniu 25 stycznia 2023 roku Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła prospekt emisyjny LESS S.A. sporządzony  

w związku z zamiarem ubiegania się o dopuszczenie i wprowadzenie do obrotu na rynku regulowanym (rynek podstawowy) 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. łącznie 113.009.417 akcji Spółki o jednostkowej 

wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja, w tym 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii H, 107.097.917 akcji zwykłych na 

okaziciela serii J, 2.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii K, 850.000 akcji zwykłych na okaziciela serii L oraz 1.561.500 akcji 

zwykłych na okaziciela serii M. Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania akcje serii H, J, K, L i M nie zostały dopuszczone do 

obrotu giełdowego na GPW. 

13.  Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki 

Tabela poniżej przedstawia zestawienie kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę LESS na dzień 31 marca 2023 roku  

i 31 grudnia 2022 roku: 

31 marca 2023 31 grudnia 2022

 Nazwa 
pożyczkodawcy  Rodzaj 

 Kwota przyznanej 
pożyczki 

w tys. PLN 
 Waluta 
pożyczki 

 Kwota do 
spłaty w 
tys. PLN 

  długoter-
minowe 

 krótkoter-
minowe 

 Kwota do 
spłaty w 
tys. PLN 

  długoter-
minowe 

 krótkoter-
minowe 

 Inwestor Porozumienie inwestycyjne                   1 000     PLN      1 083             -         1 083         1 059             -         1 059    

 Inwestor Porozumienie inwestycyjne                   1 000     PLN      1 044             -         1 044         1 020             -         1 020    

 Inwestor Porozumienie inwestycyjne                   1 000     PLN      1 055    -      1 055          1 024   -      1 024    

Razem      3 182             -         3 182         3 103             -         3 103     

W dniu 8 sierpnia 2022 roku Spółka zawarła 3 porozumienia inwestycyjne ze znaczącymi akcjonariuszami Spółki, na 

podstawie których Emitent pozyskał kapitał obrotowy na realizację inwestycji w kwocie 3.000.000,00 zł. Porozumienia 

inwestycyjne przewidują po stronie Emitenta uprawnienie do konwersji wierzytelności na kapitał zakładowy Emitenta do dnia 

31 lipca 2023 roku.  
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14. Odpisy aktualizujące  

W I kwartale 2023 roku Grupa LESS: 

- wykorzystała odpis aktualizujący wartość rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 361 tys. PLN oraz wykorzystała odpis 

aktualizujący wartość aktywów niematerialnych w kwocie 122 tys. PLN, 

- rozwiązała odpis aktualizujący wartość aktywów niematerialnych w kwocie 42 tys. PLN, 

- wykorzystała odpis aktualizujący wartość zapasów w kwocie 75 tys. PLN oraz zwiększyła odpis aktualizujący wartość 

zapasów o kwotę 2 tys. PLN, 

- zmniejszyła rezerwę na niewykorzystane urlopy w kwocie 8 tys. PLN oraz wykorzystała rezerwę na odprawy pracownicze  

w kwocie 37 tys. PLN. 

W I kwartale 2023 roku Spółka LESS S.A.: 

- rozwiązała odpis aktualizujący wartość aktywów niematerialnych w kwocie 42 tys. PLN, 

- zwiększyła rezerwę na niewykorzystane urlopy w kwocie 13 tys. PLN oraz wykorzystała rezerwę na odprawy pracownicze  

w kwocie 37 tys. PLN. 

15. Zmiany w pozycjach bilansowych 

Zmiany poszczególnych skonsolidowanych pozycji bilansowych Grupy LESS oraz jednostkowych pozycji bilansowych LESS S.A. 

S.A. zostały omówione w Sprawozdaniu Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej LESS do raportu za I kwartał 2023 roku  

w notach „Podsumowanie skonsolidowanych wyników finansowych” oraz „Podsumowanie jednostkowych wyników 

finansowych”. 

16. Zobowiązania warunkowe  

Zobowiązania warunkowe na dzień 31 marca 2023 roku i 31 grudnia 2022 roku Grupy LESS roku przedstawia poniższe 

zestawienie: 

Weksle wystawione przez LESS S.A. według stanu na dzień 31 marca 2023 roku i 31 grudnia 2022 roku

Umowa PFRON nr RDK/000119/15/D z dnia 20 marca 2012 roku - weksel in blanco z deklaracją wekslową

Umowa PFRON nr RDK/000155/15/D z dnia 27 marca 2013 roku - weksel in blanco z deklaracją wekslową

Umowa PFRON nr RDK/000171/15/D z dnia 30 kwietnia 2014 roku - weksel in blanco z deklaracją wekslową  

Sprawy sądowe 

Według stanu na dzień 31 marca 2023 roku w Grupie nie występują sprawy sądowe. 

17.  Istotne zdarzenia następujące po dniu bilansowym 

W dniu 29 maja 2023 r. Emitent zawarł porozumienie inwestycyjne ze znaczącym akcjonariuszem Spółki Dawidem Urbanem, 

na podstawie którego Emitent pozyskał kapitał obrotowy na realizację inwestycji związanej z rozwojem otwartych sklepów  

z odzieżą używaną i outletową oraz dedykowanego serwisu internetowego w kwocie do 1.500.000 zł. 

Przekazanie powyższej kwoty nastąpi w trzech transzach po 500.000,00 zł płatnych odpowiednio do dnia 30 maja br.,  

10 września br. oraz do 30 grudnia 2023 roku, przy czym pierwsza część finansowania w wysokości 500 tys. zł wpłynęła na 

rachunek bankowy Spółki, a kolejne transze będą wpłacane w miarę pojawiania się zapotrzebowania na dodatkowy kapitał. 
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Spółka oraz Inwestor dokonają rozliczenia dofinansowania udzielonego przez znaczącego akcjonariusza w następstwie 

zaoferowania mu przez Spółkę objęcia akcji nowej emisji dedykowanej do akcjonariusza („Oferta) i przyjęcia Oferty przez 

akcjonariusza oraz objęcia akcji. Dawid Urban zobowiązał się do przyjęcia Oferty złożonej przez Spółkę. Strony są zgodne co 

do tego, że emisja akcji może obejmować także innych inwestorów. Spółka złoży ofertę akcjonariuszowi nie później niż do 

dnia 31 marca 2024 r. 

Spółka każdorazowo będzie uprawniona do zwrotu dofinansowania, bez obowiązku składania Oferty. Spółka będzie 

zobowiązana do zwrotu dofinasowania wraz z odsetkami, jeżeli Oferta nie zostanie złożona akcjonariuszowi do dnia 31 marca 

2024 r., z terminem zawarcia umowy subskrypcyjnej nie przekraczającej 30 czerwca 2024 r. 

Na podstawie listów wsparcia, zgodnie z treścią raportu 5/2023 Spółka przewiduje zawarcie kolejnych porozumień do kwoty 

3 mln złotych w czerwcu br. 

Ponadto do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego raportu nie miały miejsca istotne zdarzenia po dniu bilansowym inne 

niż te opisane we wcześniejszych paragrafach tego raportu. 

Podpisy Członków Zarządu: 

Stanowisko Imię i nazwisko Data Podpis

Wiceprezes Zarządu Wojciech Paczka 30 maja 2023 podpisano podpisem elektronicznym

 

 

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych: 

Stanowisko Imię i nazwisko Data Podpis

Główny Księgowy Anna Rogozińska 30 maja 2023 podpisano podpisem elektronicznym
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                  LESS S.A.                                                                                                                  phone: +48 61 61 07 799 
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                  Poland 
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